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      RAPOR ÖZETİ 
 

İnsan hayatının önemli bir dönemi olan “gençlik dönemi”, biyolojik, psikolojik ve 

sosyolojik yönü ile insanın bedensel, ruhsal ve sosyal gelişiminde ve kişiliğinin 

oluşmasında hassas bir dönemdir. Gençlik döneminde olan öğrencilerin evrensel ve 

insani değerlere sahip, millî ve manevi değerlerine bağlı, çevreye saygılı, bilgi ve 

özgüven sahibi, etkin, girişimci, toplumsal aidiyet duygusu yüksek, toplumsal 

sorumluluk ve gönüllülük bilincine sahip bireyler olarak yetişmesi için eğitim süreci 

içerisinde faaliyetlere katılması önem arz etmektedir.  

Türk eğitim sistemi içinde telif bir model olarak ön plana çıkan imam hatip 

okullarında, yenilikçi ve model uygulama olarak Evliya Çelebi Öğrenci Değişim 

Programı* gerçekleştirilmiştir. Bu Program ile gençlik döneminde olan öğrencilerin 

eğitim öğretime devam ederken tarihi ve kültürel miras bilinci kazanması, doğal 

güzelliklerin farkına varması, farklı yöreleri sosyo-kültürel açıdan tanıması 

amaçlanmıştır.  

Bu rapor, Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programının izleme ve değerlendirilmesini 

içermektedir. Rapor, projeleri kabul edilen okulların proje sonuç raporları, saha 

ziyareti raporları, öğrenci, öğretmen/yöneticilere yönelik yapılan anket çalışmaları ve 

yazılı görüşleri incelenerek hazırlanmıştır. Raporda, projelerin hazırlanması ve 

yürütülmesinde emek veren öğretmen/yönetici ile Programa katılan öğrenci 

görüşlerinin kıymeti göz ardı edilemez. Bu anlamda raporun ortak bir ürün olduğunu 

da belirtmek gerekir.  

Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programı 68 okul, 783 öğrenci ve 135 

öğretmen/yönetici katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Raporda, Program kapsamında 

yapılan faaliyetlere örnekler sunulmuş, proje çıktıları ve kazanımlarına yer verilmiştir. 

Program değerlendirme çalışması için öğrenci ve öğretmen/yöneticilerle araştırma 

yapılmış, bulgu ve sonuçları açıklanmıştır. Öğrenci, öğretmen/yönetici ve saha ziyareti 

görevlilerinin önerileri de sunulmuştur. Diğer bir deyişle, elinizdeki bu rapor, 

Programın hazırlanmasından sonuçlandırılmasına kadar geçen süreçte yürütülen tüm 

çalışmalara ilişkin bilgi, bulgu ve çıktılara yer vermektedir. Raporun Evliya Çelebi 

Öğrenci Değişim Programının iyileştirilerek devam etmesi bağlamında önemli katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir.  

  

                                                                 
* İşbu Raporda, “Program” olarak da ifade edilmiştir. 
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1. PROGRAMIN AMACI VE KAPSAMI 

Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programı; eğitim sisteminin hedefi olan “aklıselim, kalbiselim ve 

zevkiselim bireyler yetiştirilmesine” katkı sağlamayı amaçlayan, öğrencilerin ülkemizin tarihi ve 

kültürel zenginliklerinin farkına varması, farklı bölgelerin yaşam koşullarını daha yakından tanıması, 

sosyo kültürel açıdan birbirlerini tanıması ve kardeşlik duygularının gelişmesi, millî, manevi ve insani 

değerlerle kuşanmasına yönelik bir öğrenci değişim programıdır. Evliya Çelebi Değişim Programı, 

öğrencilerin belli bir süre kendi okulları dışında bir Anadolu imam hatip lisesinde eğitim öğretim 

faaliyetlerine devam etmelerini de amaçlamıştır.  

Millî eğitim politika belgelerinde insani, millî, manevi ve kültürel değerler ile her öğrencinin 

donanımının gelişeceği, böylece çocukların hem kendilerini tanıyacağı hem de çevre duyarlılıklarını 

içselleştireceği programların geliştirilmesine yönelik öneriler yer almıştır. Yine öğrencilerin değişim 

programına katılım gibi yenilikçi uygulamaları da öncelemektedir. Böylece doğal, tarihi ve kültürel 

mekânların öğrenme ortamlarına dönüştürülmesine, kazanımlar doğrultusunda bu ortamların daha 

etkili kullanılarak akademik bilginin, beceriye dönüşmesine katkı sunulmuş olacaktır. Bu kapsamda 

“Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programı” pansiyonu olan Anadolu imam hatip liselerinde, 11.02.2022 

tarihli ve E-28978605-604.01.02-43355889 sayılı Bakanlık Oluru ile yeni bir model uygulama olarak 

hayata geçirilmiştir.  

 

2. PROGRAMIN HEDEFİ  

Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programı;  

 Öğrencilerin tarihi ve kültürel miras farkındalığının artırılmasını,  

 Farklı kültür çevrelerinde yetişmiş olan öğrencilerin sosyo-kültürel açıdan birbirlerini 
tanımasını,  

 Farklı kültürel yapılarla kardeşlik duyguları içinde bir arada yaşama bilincinin gelişmesini,  

 Toplumsal sorumluluk ve gönüllülük faaliyetlerine katılımın artırılmasını,  

 Okuma kültürünün geliştirilmesini,  

 Öğrenci ve öğretmenlerin kişisel ve mesleki gelişimlerine katkı sağlamasını,  

 Öğrencilerin bilimsel, sosyal, kültürel, sportif ve sanatsal faaliyetlere katılımının 
artırılmasını,  

 Okul, yakın çevre ve paydaş iş birliğinin artırılmasını,  

 Okullar arası iş birliklerinin geliştirilmesini, 

 Öğrencilerin yazılı eser oluşturma konusunda tecrübe edinmesini,  

 Öğretmenler arası tecrübe paylaşımının artırılmasını,  

 Öğrenme süreçlerinin iyileştirilmesini,  

 Yenilikçi fikir ve model uygulamaların yaygınlaştırılmasını hedeflemiştir. 

 

3. PROGRAMIN UYGULANMA SÜRECİ  

Programın uygulanma süreci üç aşamadan oluşmaktadır. İlk aşama başvuruların alınması ve 

değerlendirilmesi, ikinci aşama okul projelerinin yürütülmesi ve son olarak proje ve program 

sonuçlarının raporlanmasıdır. 

Başvuruların alınması süreci 11 Şubat – 08 Mart 2022 tarihleri arasında Din Öğretimi Genel 

Müdürlüğü Kalite Takip Sistemi (KTS) üzerinden gerçekleştirilmiştir. Programa başvuru ve 

değerlendirme süreci “Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programı Çağrı Rehberi”nde (Rehber için 
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http://dogmprojeler.meb.gov.tr/ProjeDetay.aspx?id=16) belirtilen hususlar çerçevesinde yapılmıştır. 

Bu hususlardan bazıları şunlardır: 

Programa pansiyonu olan okulların başvurması, bu okulların 9, 10 ve 11. sınıf öğrencilerinin 

Programdan yararlanması, Programa katılabilecek öğrenci sayısının 8-12 kişi ile sınırlı tutulması, aynı 

tür okul programı uygulayan okulların değişim yapabilmesi, Program kapsamında değişimin İBBS 

düzey 1 bölgesi kriterine uygun olması, öğrenci değişiminin mayıs veya ekim ayı içerisinde yapılması, 

her okulda yazar Sezai Karakoç ve toplumsal sorumluluk/gönüllülük ile ilgili en az bir (1) faaliyetin yer 

alması olarak belirtilebilir.  

İnfografik 1. Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programı Başvuru Verileri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pansiyonu olan Anadolu imam hatip liselerinin %36’sı (306 okul) Programa projeleriyle başvurmuştur.  

Buna göre 3.343 öğrenci (2.022’si erkek ve 1.321’i kız) ve 558 yönetici/öğretmen Programdan 

yararlanmak istemiştir.  

Başvuru değerlendirmeleri, her başvurunun iki değerlendirici tarafından incelenmesi, ortalama 

puanların hesaplanması ve komisyon değerlendirmesi şeklinde yapılmış, 34 proje desteklenmiştir. 

Buna göre 68 okul, 783 öğrenci (441’i kız ve 342’si erkek) ve 135 öğretmen/yönetici Programa 

katılmıştır. Program kapsamında her bir öğrenciye 1.500 TL olmak üzere toplamda 1.174.500 TL 

destek sağlanmıştır. Programa kabul edilen okullar Genel Müdürlük sitesinden ilan edilmiştir 

(http://dogmprojeler.meb.gov.tr/upload/evliyacelebi/Program %C4%B1na%20Kabul%20Edilen%20Okullar.pdf). 

Programa adını veren Türk ve dünya edebiyatının en kapsamlı, en ilgi çekici gezi kitabının yazarı olan 

Evliya Çelebi’yi çeşitli açılardan tanıtan, Türk Dil Kurumu yayınlarından çıkan Şükrü Haluk Akalın 

tarafından yazılan “Seyyah-ı Âlem Evliya Çelebi” kitabı öğrenci ve öğretmenlere gönderilmiştir. Bu 

kitap kapsamında Programa katılan öğretmenlerin hazırladığı sorulardan oluşan (25 soru) “Bilgi 

Yarışması” yapılmış, ilk üçe giren öğrencilere hediyeler takdim edilmiştir.   

 

http://dogmprojeler.meb.gov.tr/upload/evliyacelebi/Program%20%C4%B1na%20Kabul%20Edilen%20Okullar.pdf
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4. PROGRAMIN İZLENMESİ VE DEĞERLENDİRİLMESİ  

Programın izlenmesi ve değerlendirilmesi saha ziyaretleri ve raporları, proje sonuç raporları, öğrenci 

ve öğretmen/yöneticiye yönelik yapılan anket ve yapılandırılmış yazılı formlar aracılığıyla yapılmıştır.     

4.1. Projelerin Sonuç Raporları  

Projelerin izleme ve değerlendirme çalışmaları okullar tarafından, Programın izlenmesi ve 

değerlendirilmesi ise Genel Müdürlük tarafından yürütülmüştür.  Koordinatör okul, paydaş okul ile 

birlikte proje sonuç raporunu proje bitiminden en geç bir ay içinde hazırlamıştır. Okullar proje 

raporlarını, Genel Müdürlükçe hazırlanan rapor yazım kılavuzuna göre oluşturmuştur. Buna göre 

raporda proje süresince gerçekleştirilen faaliyetler, proje çıktıları ve kazanımları, görünürlük 

çalışmaları ve görseller, Programın iyileştirilmesine yönelik öneriler, Evliya Çelebi Öğrenci 

Seyahatnamesi kapsamında iki okul tarafından gönderilen eserleri, projeye katılan öğrenci ve 

öğretmen/yönetici listesi yer almaktadır. Aşağıda raporlarda yer alan proje faaliyetleri, çıktıları ve 

görünürlük faaliyetlerinden kesitler sunulmuştur.  

4.1.1. Proje Faaliyetleri  

 Adana Sarıçam ilçesine bağlı Karlık Köyü İlkokulu kardeş okul ziyareti  

 AFAD Müdürlüğü bilgilendirme ziyareti (Isparta) 

 Ahlat Selçuklu Mezarlığı, Akdamar adası, İhlasiye Medresesi ziyaretleri (Bitlis) 

 Altı Nokta Görme Engelliler Derneği ve Türkiye Muharip Gaziler Derneği Amasya Şubesi 

ziyareti 

 Antik süryani köyü olan Elbeğendi Köyü ziyareti (Mardin) 

 Arkeoloji Müzesi, Arkas Deniz Tarihi ve Etnoğrafya Müze gezisi (İzmir) 

 Asker uğurlama (Elazığ) 

 Ayder, Zilkale, Şenyuva Köyü, Palovit Şelalesi ziyareti ve doğa yürüyüşü (Rize) 

 Balıklıgöl ve Göbeklitepe ziyareti (Şanlıurfa) 

 Cumhurbaşkanlığı Külliyesi ve Millet Kütüphanesi, Tacettin Dergâhı ziyareti ve Somali briket 

ev yapımı için okul kermesine katılım (Ankara) 

 Çankırı “Yaren Oyunları” kültürel değerinin tanıtılması 

 Çay fabrikası ziyareti ve zipline sporu faaliyeti  (Rize) 

 Dikili-Çandarlı-Denizköy gezisi ve Güzellik Ilıcası ağırlaması (İzmir) 

 Düden Şelaleleri, Kurşunlu Şelalesi gezileri (Antalya) 

 Erciyes Dağı, Kayak Merkezi, Tekir Yaylası ve gençlik kampı gezisi (Kayseri) 

 Eyüp Sultan Cami, Pierre Loti ve Miniatürk gezileri (İstanbul) 

 Fındık işleme fabrikası gezisi (Giresun) 

 Fırat Nehri üzerinde yer alan Keban Barajı ve Termik Santrali, Fırat Nehri, Çırçır Şelalesi gezisi 

(Elazığ) 

 Galata Mevlevihanesi, Yahya Efendi Dergahı, Beylerbeyi Sarayı ve Çengelköy Çınaraltı gezisi 

(İstanbul) 

 Gaziantep hayvanat bahçesi, Zeugma Mozaik Müzesi, kitap fuarı ziyareti  

 Gelibolu Şehitliği, Bayramiç Mehmet Akif Ersoy Kültür Evi ziyareti ve Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi Radyo ziyaretleri  (Çanakkale) 

 Giresun sahilinde atık toplama faaliyeti  

 Gül, lavanta ve zambak tarlaları gezintisi (Isparta) 
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 Gülhane Parkı, Sultanahmet Cami, Ayasofya Cami, Süleymaniye Cami, Kapalı Çarşı, Mısır 

Çarşısı, Eminönü sahili turu (İstanbul) 

 Habib-i Neccar Cami ziyareti, St. Pierre Kilisesi ziyareti, Hıdırbey Köyü’nün gezilmesi ve bir köy 

okulundaki çocuklara kitap hediye edilmesi (Hatay) 

 Hacettepe Üniversitesi ve Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi ziyareti (Ankara) 

 Hacivat ve Karagöz Müzesi ve Bursa Ulu Cami ziyareti ve İznik Gölü gezisi  

 Harbiye Askeri Müzesi ve Pera Müzesi gezisi (İstanbul) 

 Hava kirliliğine dikkat çekmek için bisiklet sürme etkinliği (Şanlıurfa) 

 Hayvan barınağı ziyareti ve Ömerli Barajı çevre temizliği etkinliği, katı atık tesisi ziyareti  

(İstanbul) 

 İmam Hatipler Yarışıyor Mesleki Bilgi Yarışması il finaline katılım (Amasya) 

 İşitme engellilere yönelik farkındalık oluşturmak için işaret dili eğitimi verilmesi (İstanbul) 

 Kahoot Web2.0 aracında Sezai Karakoç ile ilgili çevrimiçi yarışma (Mardin-Isparta) 

 Kahramanmaraş Kurtuluş Panaroma Müzesi ve Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 

gezisi 

 Kâhta Kalesi ve Nemrut Dağı tırmanışı (Adıyaman) 

 Kan bağışı ve sessiz sinema etkinliği (Konya) 

 Kasımiye ve Zinciriye Medreseleri ve Mardin müzesi gezisi (Mardin) 

 Kayseri Kültür Yolu gezisi ve Ağırnas köyü ziyareti  

 Kız Kulesi ziyareti ve boğaz turu (İstanbul) 

 Kimya laboratuvarında sabun yapımı deneyi ve biyoloji laboratuvarında kuluçka makinesi 

yapımı etkinliğine katılım (İstanbul) 

 Kocaeli Bilim Merkezi gezisi (Kocaeli) 

 Marmara Üniversitesi bilgilendirme gezisi (İstanbul) 

 Mavi Göl, Kuzalan Şelalesi, Kulakkaya Yaylası gezisi yapılması (Giresun) 

 Mozaik okulunda mozaik yapım etkinliği (Gaziantep) 

 Muradiye Şelalesi kahvaltı etkinliği ve çevre temizliği, İshak Paşa Sarayı ve Doğubeyazıt Gezi 

Turu (Van) 

 Müzik atölyesi ziyareti ve “Türküler Bizi Anlatır” türkü gecesi programı (Mardin) 

 Nusaybin ve Midyat tarihi mekân ziyaretleri (Mardin) 

 Okul İyilik Kulübü iş birliğinde kardeş aile ziyareti (Malatya) 

 Olukbaşı Kanyonu ve Keloğlan Mağarası gezisi ve Türk okçuluğu tanıtımı ve etkinliği (Denizli) 

 Ormanya doğal yaşam parkı doğa yürüyüşü, Yuvacık Barajı, seyir tepesi, tatil köyü gezisi 

(Kocaeli) 

 Pamukkale travertenlerini, Hierapolis antik kentini ve Karahayıt kaplıcaları gezisi (Denizli) 

 Panorama 1453 Tarih Müzesi ve Türk Dünyası Kültür Evlerine ziyaret (İstanbul) 

 Pişmaniye fabrikası gezisi (Kocaeli) 

 Rumkale ve Halfeti ilçesi gezi ve tekne turu (Gaziantep) 

 Sabun yapma etkinliği ve sevgi evi ziyareti (Bingöl) 

 Safranbolu kültür gezisi ve kütük boyama faaliyeti (Karabük) 

 Sarıkız maden suyu fabrikası inceleme ziyareti (Manisa) 

 Sard Antik kent ve Kula Tapduk Emre Köyü gezisi, Manisa bezi dokuma tezgahı incelmesi 

(Manisa) 

 Sera Gölü ve Uzungöl doğa yürüyüşü (Trabzon) 

 Sera, portakal fabrikası, portakal bahçesi, muz bahçesi gezisi (Antalya) 

 Sezai Karakoç belgeselin izlenmesi ve kompozisyon yarışması (Uşak) 

 Sezai Karakoç mezarının ziyareti (İstanbul) 
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 Sezai Karakoç’un Diriliş Neslinin Amentüsü kitabındaki dikkat çekici sözlerin ayraç haline 

getirilmesi ve kent meydanındaki kişilere dağıtılarak sözle ilgili düşüncelerinin sorulması 

(Kocaeli) 

 Sille Antik Kenti, Kelebekler Vadisi gezisi ve etliekmek tanıtımı (Konya) 

 Sivas Çifte Minareli Medrese, Buruciye Medresesi, Şifahiye Medresesi gezisi (Sivas) 

 Süleyman Demirel Üniversitesi Sucul Canlılar Müzesi ve Yenilikçi Teknolojiler Uygulama ve 

Araştırma Merkezi ziyareti (Isparta)  

 Süleymaniye Cami, Mimar Sinan Türbesi, Fener Rum Patrikhanesi, Üsküdar Mihrimah Sultan 

Cami ve Aziz Mahmut Hüdai Türbesi ziyareti (İstanbul) 

 Tarsus Çadırkent ziyareti kapsamında çocuklara kırtasiye ve oyuncak dağıtımı (Mersin)  

 Telkari atölyesi ziyareti ve bilgilendirme (Mardin) 

 TÜBİTAK Bilim Fuarına katılım (Ordu) 

 Türkiye Kupası yarı final 2. maçı olan Sivasspor-Alanyaspor maçını Sivas 4 Eylül Stadyumunda 

izleme (Sivas) 

 Üzüm bağı gezisi ve çiçek yapma kursu etkinliği (Manisa) 

 Van Kalesi ve kedi evi gezi turu  

 Yayla ziyaretleri, yörük çadırı tanıtımı (Mersin) 

 Yazma Eserler Müzesi ve bilgilendirme toplantısı (İstanbul) 

 Yedi Güzel Adam Müzesi’nde Sezai Karakoç’un “Diriliş Neslinin Amentüsü” adlı kitap tahlili 

(Kahramanmaraş) 

 Zekâ oyunları turnuvası (Kocaeli) 

 Zinciriye Medresesi’nde Sezai Karakoç’un “Diriliş Neslinin Amentüsü” kitabı okumaları ve 

tahlili (Aksaray) 

4.1.2. Proje Çıktıları  ve Kazanımları  

Proje raporlarında her okul düzeyinde kaç öğrenci ve öğretmenin katılımı ile hangi faaliyetlerin 

gerçekleştiği, ürün olarak ortaya konulan kaç adet eser olduğu vb. hususlar belirtilmiştir. Ancak 

Program kapsamında her okulda birçok faaliyet yapıldığı için bu raporda faaliyetlere ilişkin nicel 

verilerin kullanılması işlevsel olmayacağından yer verilmemiştir. Diğer yönden, okul raporlarındaki 

kazanımların nitel açıklamaları aşağıda belirtilmiştir.  

 Öğrenciler; gezi yapılacak illerin öncelikle tarihi, turistik ve kültürel yapısını, iklimsel 

farklılıklarını, tarım şartları ve çeşitli birçok özelliklerini tanımışlardır. 

 Toplumu bir arada tutan değerler, insanların birbirlerini samimiyetle kucaklayabilmesi, bir 

arada yaşama kültürü ve sosyal iletişim ile öğrencilerde medeniyet tasavvurunun oluşumuna 

katkı sağlamıştır. 

 Öğrencilerin derslere katılım göstermesi onların farklı yöntem ve tekniklerle öğrenim 

görmesine imkân sağlamıştır. 

 Okulların kendine özgü uyguladığı eğitsel, sosyal, sportif ve bilimsel faaliyetler/atölye 

çalışmaları iyi örneklerin yaygınlaşmasına zemin hazırlamıştır.  

 Özellikle Sezai Karakoç okumaları, kitap tahlilleri, şiir dinletileri, belgesel izleme ve sinema 

etkinlikleri öğrencilerin okuma kültürünün gelişmesine ve sanat faaliyetlerine katılımlarını 

desteklemiştir. Toplumun manevi inşasında dinin, edebiyatın ve kültürün ne kadar önemli 

olduğu, insani duygulara ulaşmak için şiir ve edebiyatın vazgeçilmez unsurlar olduğu idrak 

edilmiştir. 

 Sevgi evi, huzur evi, kardeş okul, hayvan barınağı ziyaretleri, ağaç dikme, çevre temizliği vb. 

toplumsal sorumluluk ve gönüllülük faaliyetleri öğrencilerde farkındalık oluşturmuş, 

merhamet ve vefa duygularının gelişimine katkı sağlamıştır. 
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 Öğrenciler valilik, kaymakamlık, il/ilçe müdürlükleri vb. makamları ziyaret etmeleri sonucu 

protokol ile tanışmış, tecrübeler edinmişlerdir. Makam ziyaretlerinde hediye edilen kitaplar 

öğrencilerin bireysel olarak kütüphane oluşturmalarına katkı sağlamış ve okuma kültürlerini 

geliştirmeyi desteklemiştir.  

 Üniversite ziyaretleri, bilim merkezi gezileri, atölye çalışmaları, bilim fuarlarına katılım vb. 

öğrencileri bilimsel faaliyetlere yönelik katılımını teşvik etmiştir.    

 Öğrencilerin STK ziyaretleri ile bu kuruluşların görev alanları ve yaptıklarıyla ilgili 

bilgilendirmeler yapılmıştır.  

 Proje sayesinde küçük bir ilçede yaşayan öğrenciler büyükşehri tanımış, kendi ilçelerinin artı 

yönlerini de keşfetmeleri kazanımlardan biri olmuştur. 

 Hiç şehir dışına çıkmamış ya da ailesinden ayrı olarak şehir dışına çıkmamış öğrenciler yeni 

deneyimler elde etmişlerdir.  

 Öğrencilerde okul aidiyet duygusunun gelişmesine, imam hatip kimliğinin sadece bulunduğu 

şehirle sınırlı olmadığı, millî bir kimlik olduğu bilinci kazanmalarına katkı sağlamıştır.  

 Resim, komposizyon, mektup yarışmaları vb. öğrencilerin dil becerilerine, zeka oyunları 

turnuvası dikkat ve bilişsel gelişimlerine, spor turnuvaları ise fiziksel aktivite ve iş birliği 

yapma becerilerine katkı sağlamıştır.   

 Fotoğraflama ve günlük tutma konusunda öğrenciler teşvik edilmiş ve bu yönde eğitimler 

verilmiştir.  

 Öğrenciler, özellikle coğrafya ve tarih gibi derslerde işlenilen konularda bahsi geçen 

mekânların yerinde görülmesi fırsatını elde etmişlerdir.  

 Okul değişimi yapan öğrencilerin sahip olduğu ileri düzeydeki beceriler öğrenciler tarafından 

fark edilerek kendi gelişimlerini daha ileri taşımaları hususunda teşvik edici olmuştur.  

 Aynı branştan öğretmenlerin derse girmesi öğrenciler yönüyle ama özellikle de öğretmen 

yönüyle farklı bir bakış açısı oluşturmuştur. Öğretmenler arasında tecrübe paylaşımı 

yapılmıştır. Uygulanan farklı yöntem ve tekniklerin nasıl uygulandığına dair bilgi alışverişinde 

bulunulmuştur.  

 Proje, 11. sınıf öğrencilerine üniversiteye hazırlık sürecinde bir motivasyon aracı olmuştur.  

 Proje kapsamındaki bazı okulların uluslararası imam hatip lisesi olmasından dolayı farklı 

milletlerden öğrencilerle arkadaşlık bağı kurulmuştur.  

 Yurt ve yemekhanelerdeki farklı uygulamaları gözlemleme imkânının olması her okulun 

karşılaştırma ve değerlendirme yapma fırsatını ortaya çıkarmıştır.  

 Okul kapsamında proje beklenti ve kazanımlarını değerlendirebilmek için projeye katılan 

öğretmen ve öğrencilere anket değerlendirmesi yapılmış ve proje süreci değerlendirilmiştir.  

 Öğrenciler, Evliya Çelebi’nin “Seyahatname” eserinin önemini ve bu eser için ne kadar emek 

verildiğini yaşayarak öğrenmişlerdir. 

4.1.3. Görünürlük Çalışmaları  

Projelerin görünürlük faaliyetleri kapsamında okullar farklı alternatifler geliştirmiştir. Bununla birlikte 

sosyal medya platformlarının (özellikle Instagram, Twitter) kullanımı daha yaygındır. Okul web sitesi 

de sık kullanılan görünürlük çalışması ortamıdır. Okul faaliyetlerinden kesitler Genel Müdürlük web 

sitesi ve sosyal medya hesaplarında da yayınlanmıştır. Ayrıca Program, Anadolu Ajansı, ulusal ve yerel 

gazetelerde ve internet haber sitelerinde yer almıştır. Aşağıda ise okul proje raporlarından elde edilen 

görünürlük çalışmalarına ilişkin neler yapıldığı belirtilmiştir. 

 Valilik, kaymakamlık, üniversiteler, belediye başkanlıkları,  il/ilçe millî eğitim müdürlükleri, 

turizm il/ilçe müdürlükleri vb. ziyaretleri ilgili kurum ve kuruluşların web sitelerinde haber 

yapılmıştır.  
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 Okulun resmi web sitelerinde projeye özel sayfa açılmış ve faaliyetler gün gün işlenmiştir. 

 Yerel televizyonlarda proje tanıtımı yapılmıştır.  

 İnternet haber sitelerinde haber yapılmıştır.  

 Okulun Youtube kanalında projede yer alan öğrenci, öğretmen ve yöneticilerin katılımıyla 

canlı yayın programı gerçekleştirilmiştir. 

 PADLET platformunda çevrimiçi günlükler tutulmuştur.  

 Proje faaliyetlerinde proje ismine özel olarak yapılan branda, kırlangıç, roll up, afiş ve 

broşürler kullanılmıştır.  

 Öğrenciler kendi sosyal medya platformlarından da proje faaliyetlerini paylaşmışlardır.  

 Okullarda projeye ait fotoğraf köşesi, pano çalışması oluşturulmuştur. Öğrenci görüş ve 

görsellerinden oluşan kısa film ve videolar hazırlanmıştır. 

 Öğrencilere Program baskılı tişört, şapka ve ajanda hediye edilmiştir. Proje faaliyetlerinde 

şapka ve tişörtlerle görünürlük sağlanmıştır. Yine öğrencilere yaka kartları hazırlanmıştır.  

 Okullar tarafından fotoğraf albümü hazırlanmıştır.  

 Proje tanıtım materyalleri ile kent meydanında halka gül dağıtımı yapılmıştır (Bingöl). 

 Öğrencilerin yazmış oldukları seyahatnamelerden e-dergi hazırlanmıştır.  

 

4.2. Öğrenci ve Öğretmen/Yönetici Görüşleri  

Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programı izleme ve değerlendirme çalışmaları kapsamında öğrenci ve 

öğretmen/yönetici görüşleri alınmıştır. Bu görüşler Programa yönelik oluşturulan veri toplama aracı 

ile toplanmıştır. Veriler analiz edilerek bulgular açıklanmış ve genel bir değerlendirme yapılmıştır. 

4.2.1. Veri Toplama Aracı  

Veri toplama aracı Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programı Çağrı Rehberi ve literatür taramalarından 

elde edilen bilgilerden haraketle oluşturulmuştur. “Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programına Yönelik 

Görüşler” anket maddelerinin geçerliği için uzman görüşleri alınmıştır. Anket formu hem öğrencilere 

hem de proje faaliyetlerinin yürütülmesinde görevli olan öğretmen/yöneticilere Google Form 

üzerinden çevrimiçi olarak uygulanmıştır.   

 Anket üç bölümden oluşmuştur. Kişisel bilgiler bölümünde öğrenciler için yaşadığı il (İBBS olarak 

düzenlenmiş), cinsiyet, sınıf düzeyi ve sosyo-ekonomik düzeyi; öğretmenler için ise yaşadığı il, 

cinsiyet, branş ve hizmet yılı sorulmuştur. Değişim Programı öncesi ve Programa katılım sonrası 

görüşler 5’li likert (kesinlikle katılmıyorum-katılmıyorum-orta düzeyde katılıyorum-katılıyorum-

kesinlikle katılıyorum) şeklinde hazırlanmıştır. Öğrencilere yönelik oluşturulan anket formu 49 soru; 

öğretmen/yöneticilere yönelik anket formu ise 40 sorudan oluşmaktadır. Son olarak ise 

yapılandırılmış yazılı soru formu ile Programın öğrencilere ve öğretmen/yöneticilere katkısının ne 

olduğu sorulmuş ve Programa yönelik öneriler alınmıştır.  

4.2.2. Verilerin Analizi  

Araştırmadan elde edilen veriler istatistik değerlendirme paket programı IBM SPSS 23’te analiz 

edilmiştir. Nicel veriler betimsel istatistik olarak frekans, yüzde yoluyla analiz edilmiştir. Araştırmanın 

nitel verileri ise kod ve kategorilere ayrılmış, betimsel analiz ile görüşlerden örnekler sunulmuştur.  
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Çalışmanın güvenirlik değeri olarak Cronbach’s Alpha katsayısı hesaplanmıştır. Öğrenciler için yapılan 

çalışmada alpha değeri 0,919; öğretmen/yönetici için yapılan çalışmada ise alpha değeri 0,914 olarak 

hesaplanmıştır. Buna göre çalışmada kullanılan veri toplama aracının yüksek düzeyde güvenilir olduğu 

tespit edilmiştir. 

4.2.3. Evren ve Örneklem 

Anket çalışmasına Programa katılan öğrenciler, öğretmen/yöneticiler davet edilmiştir. Buna göre 

araştırmanın evreni 68 Anadolu imam hatip lisesindeki 783 öğrencidir.  Araştırmaya katılan öğrenci 

sayısı 636’dır. Programa katılan öğrenci sayısının %81’i veri toplama aracını cevaplamıştır. Bu nedenle 

uygun örneklem hacmine ulaşılmıştır. Çalışmaya proje koordinatörü/öğrencilere refakat eden 

öğretmen/yöneticilerden 119 kişi katılmıştır. Her okuldan iki kişinin görevli olduğu hesaplandığında 

%86 oranında katılım sağlanmıştır. Örnekleme ait bilgiler aşağıda verilmiştir.  

Tablo 1. Öğrencilere Ait Demografik Özelliklerin Dağılımı 

 

Program kapsamında veri toplama aracını cevaplayan öğrencilerin %55,7’si kız öğrencidir. En yüksek 

düzeyde katılım sağlanan sınıf düzeyi 10. sınıftır. Araştırmaya katılan öğrencilerin büyük bir çoğunluğu 

pansiyonlu öğrencidir (%72,2).  

 

 

Değişken Türü Değişken Düzeyi N % 

Cinsiyet Durumu 

Kız  354 55,7 

Erkek 282 44,3 

Toplam 636 100 

Öğrenim Gördüğü Sınıf Düzeyi 

9. sınıf  129 20,3 

10. sınıf 271 42,6 

11. sınıf 236 37,1 

Toplam 636 100 

Pansiyonda Kalma Durumu 

Evet 459 72,2 

Hayır 177 27,8 

Toplam 636 100 

Program Kapsamındaki Okul 
Program Türü 

Program/Proje Uygulayan AİHL 533 83,8 

Normal Program Uygulayan AİHL 103 16,2 

Toplam 636 100 

Aile Ortalama Aylık Gelir Durumu 

0-4.250 TL 239 37,6 

4.251-6.000 TL 190 29,9 

6.001-8.000 TL 99 15,6 

8.000 ve üstü TL 108 17,0 

Toplam 636 100 



 

14 

  

 

Tablo 2. Öğretmen/Yöneticilere Ait Demografik Özelliklerin Dağılımı 

 

Araştırmaya dâhil olan katılımcı öğretmen/yöneticilerin %51,3’ü erkektir. Okul yöneticisi olarak 

katılım gösterenlerin oranı %60,5’tir. Katılımcıların çoğunluğu genel kültür dersleri branşındadır 

(%60,5). En fazla katılım gösteren branş ise AİHL meslek dersleri branşında görev yapanlardır (35 kişi-

%29,4). Bununla birlikte her branştan (14 branş) katılımcı olduğunu da ifade etmek gerekir. 

Katılımcıların yarısından fazlası 11 yıl ve üstü hizmet süresine sahiptir (%54,6). Katılımcıların çok 

büyük çoğunluğu öğrencilere refakat etmiştir (%90,8). Öğrencilerle refakat ederek Programa dâhil 

olan katılımcıların oranın yüksek düzeyde olması Programa ilişkin gözlemlerin etkililiğine olumlu katkı 

yaptığı düşünülmektedir.   

Öğrencilerin İBBS Düzey 1 bölgesinde en çok TR6 Akdeniz (%14,9) ve en az TR2 Batı Marmara 

bölgesinde yaşamaktadır. TRA Kuzeydoğu Anadolu bölgesinden ise katılımcı bulunmamaktadır. Bu 

durum, Programa başvuran ve kabul edilen okullar ile ilişkilidir. Öğrencilerin Değişim Programı 

kapsamında en yüksek düzeyde gittikleri bölge ise %17,3 ile TR1 İstanbul bölgesidir. Bu bölgede 

Programa katılabilecek pansiyonlu okul varlığının çokluğu ve neredeyse her bölgeden değişim 

Değişken Türü Değişken Düzeyi N % 

Cinsiyet 

Kadın 58 48,7 

Erkek 61 51,3 

Toplam 119 100 

Görev 

Okul Yöneticisi (Müdür, Müdür Yrd.) 47 60,5 

Öğretmen 72 39,5 

Toplam 119 100 

Branş 

AİHL Meslek Dersleri/DKAB 47 39,5 

Genel Kültür Dersleri 72 60,5 

Toplam 119 100 

Hizmet Yılı 

1-5 yıl 16 13,4 

6-10 yıl 38 31,9 

11-15 yıl 17 14,3 

16-20 yıl 18 15,1 

21 ve üstü yıl 30 25,2 

Toplam 119 100 

Program Kapsamındaki Okul 
Program Türü 

Program/Proje Uygulayan AİHL 96 80,7 

Normal Program Uygulayan AİHL 23 19,3 

Toplam 119 100 

Proje Kapsamındaki Görev 

Öğrencilerle Refakat 55 46,2 

Sadece Proje Koordinatörü 11 9,2 

Hem Koordinatör Hem Öğrencilerle Refakat 53 44,5 

Toplam 119 100 
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yapılabilme olasılığıdır. Öğrenci verilerine benzer şekilde öğretmen/yönetici katılımcılarının da en 

yüksek düzeyde yaşadığı bölge TR6 Akdeniz; en yüksek düzeyde gidilen bölge TR1 İstanbul’dur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İn
fo

g
ra

fi
k 

2
. P

ro
g
ra

m
a
 K

a
tı

la
n

 İ
B

B
S
 D

ü
ze

y
 1

 B
ö
lg

e
si

n
e
 G

ö
re

 Ö
ğ

re
n

ci
 v

e
 Ö

ğ
re

tm
e
n

/Y
ö
n

e
ti

ci
 S

a
y
ıs

ı 



 

16 

  

4.2.4. Nicel Bulgular ve Yorum 

Bu bölümde öğrenci, öğretmen/yöneticilerin Program ile ilgili ulaşım, uygulama zamanı, faaliyetler, 

kişisel ve mesleki gelişim, kazanımlar ile önerilere yönelik görüşleri incelenmiştir. Madde analizlerinde 

ise cinsiyet, aile aylık geliri, görev durumuna göre görüşlerdeki değişimler incelenmiştir.  

4.2.4.1. Program Faaliyetlerine Yönelik Bilgilendirme, Proje Süresi ve Ulaşıma İlişkin Görüşler  

Program katılımcıları hem kendi okullarında hem de gittikleri okulda proje süreci hakkında 

bilgilendirme yapıldığını belirtmiştir. Proje süresi [5 iş günü+hafta sonu(önünde/sonunda)] 

öğretmen/yöneticiler tarafından daha yüksek düzeyde yeterli görülürken (%87,4), öğrenciler 

tarafından daha fazla olması gerektiğine yönelik görüşler de bulunmaktadır (%32,2). Katılımcıların 

büyük bir çoğunluğunun ulaşımı karayolu ile sağladığı görülmektedir. Bilgilendirme, süre ve ulaşıma 

yönelik öğrenci ve öğretmen/yönetici görüşleri Tablo 3’te sunulmuştur. 

Tablo 3. Katılımcıların Program Faaliyetlerine Yönelik Bilgilendirme, Süre ve Ulaşıma İlişkin 
Görüşleri 

 

 

 

Anket Maddeleri Madde Seçenekleri 

Öğrenci 

 

Öğretmen/ 
Yönetici 

N % N % 

Kendi okulunuzda projeyle ilgili 
bilgilendirme/oryantasyon 
toplantısı yapılma durumu 

Evet 623 98,0 119 100 

Hayır 13 2,0 - - 

Toplam 636 100 119 100 

Gittiğiniz okulunuzda projeyle 
ilgili bilgilendirme/oryantasyon 
toplantısı yapılma durumu 

Evet 599 94,2 110 98,7 

Hayır 37 5,8 5 4,3 

Toplam 636 100 115 100 

Proje süresi 

Süre yeterlidir 425 66,8 104 87,4 

Süre yetersizdir 205 32,2 12 10,1 

Süre fazladır 6 0,9 3 2,5 

Toplam 636 100 119 100 

İller arası ulaşım şekli 

Karayolu (otobüs firması) 151 23,7 37 31,1 

Karayolu (okulun sağladığı araç, servis) 318 50,0 49 41,2 

Sadece havayolu 72 11,3 15 12,6 

Havayolu+karayolu 82 12,9 16 13,4 

Demiryolu+karayolu/demiryolu+havayolu 13 2,1 2 1,7 

Toplam 636 100 119 100 
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4.2.4.2. Öğrencilerin Tarihi ve Kültürel Mekânlar ile Doğal Güzelliklere Yönelik Okuma, 

İzleme ve Gezi Programı Katılımına İlişkin Görüşleri  

Öğrencilerin tarihi ve kültürel mekânlar ile doğal güzelliklere yönelik kitap, dergi vb. okuma, video, 

belgesel vb. izleme durumu incelenmiştir. Yine öğrencilerin hem okul hem de aileyle birlikte tarihi ve 

kültürel mekânlar ile doğal güzellikleri görme ve bilmeye yönelik gezi programlarına katılım durumu 

da ele alınmıştır. 

Grafik 1. Öğrenciler, tarihi ve kültürel mirasla ilgili kitapları “genelde” okumaktadır. 

 

Öğrenciler tarihi ve kültürel mirasla ilgili kitapları ne sıklıkla okuduklarına yönelik soruya x=̄2,57 

ortalama ile “genelde” okuduklarını söylemiştir. Ancak ortalamanın 2,50 sınırına yakın olması ve 

öğrencilerin %52’sinin de “nadiren” okuduğunu belirtmesi dikkati çekmektedir.  Bu açıdan Programa 

okuma kültürünün geliştirilmesine yönelik faaliyet konulmasının gerekli bir kriter olduğu 

düşünülmektedir. Yine “Seyyah-ı Âlem Evliya Çelebi” kitabının tüm öğrencilere hediye edilmesi de 

önemlidir.  

Grafik 2. Öğrenciler tarihi ve kültürel mekânlar ile doğal güzelliklerin tanıtımını içeren program, 

belgesel vb. videoları “nadiren” izlemektedir. 

 

Öğrencilerin %5’i tarihi ve kültürel mekânlar ile doğal güzelliklere yönelik belgesel vb. programları 

“hiç” izlemediğini, %11’i ise “sık sık” izlediğini söylemiştir. Bu soruya öğrencilerin verdiği x=̄2,41 

ortalama cevap ile konu ile ilgili belgesel vb. programları “nadiren” izlediği tespit edilmiştir. 

Sık sık 
okurum
%7-45 
öğrenci

Genelde 
okurum
%35-224 
öğrenci

Nadiren 
okurum
%52-329  
öğrenci

Hiç 
okumadım

%6-38 
öğrenci

Sık sık izlerim
%11-74 
öğrenci

Genelde 
izlerim

%41-259 
öğrenci

Nadiren 
izlerim

%43-274 
öğrenci

Hiç 
izlemedim

%5-29 
öğrenci
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Grafik 3. Öğrenciler okulun düzenlediği tarihi ve kültürel mekânlar ile doğal güzelliklerinin 

tanıtılmasını içeren gezi programlarına “nadiren” katılmaktadır.  

 

Programa katılan öğrencilerin %49’u okulun düzenlediği tarihi, kültürel ve doğa gezisi programlarına 

“genelde” katılırken, %6’sı “hiç” katılmamıştır. Öğrenciler x=̄2,20 aritmetik ortalama ile bu tür 

programlara “nadiren” katıldıklarını ifade etmişlerdir. Öğrencilerin, bu tür program ve projelere daha 

fazla öğrencinin katılımının sağlanması isteği de bu sonuçla ilişkili olduğu söylenebilir. 

 

Grafik 4. Öğrenciler, aileleriyle birlikte tarihi ve kültürel mekânlar ile doğal güzellikleri görmek için il 

dışı gezi, ziyaret programlarını “genelde” yapmaktadır.  

 

Öğrencilerin ailesiyle birlikte tarihi ve kültürel mekânlar ile doğal güzellikleri görmek için il dışı gezi, 

ziyaret programlarını ne sıklıkla yaptıkları sorusuna x=̄2,81 ortalama puanlık cevap ile “genelde” 

katıldığı tespit edilmiştir. Programa katılan öğrencilerin %11’i ailesiyle birlikte il dışı gezi 

programlarına “sık sık” katıldığını, %27’si ise “hiç” katılmadığını söylemiştir. Buna göre her dört 

öğrenciden biri ailesiyle il dışı gezi programlarına hiç katılmamaktadır.   
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4.2.4.3. Proje Sürecine Yönelik Görüşler  

Grafik 5. Öğrenci ve öğretmen/yönetici katılımcılar iller arası ulaşımın keyifli bir şekilde geçtiğini 

belirtmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hem öğrenciler hem öğretmen/yönetici katılımcılar iller arası sağlanan ulaşımın keyifli geçtiğini 

belirtmiştir. Ulaşımın %73 oranında karayolu ile sağlandığı projelerde x=̄3,98 (öğrenciler) ve x=̄4,08 

(öğretmen/yönetici) ortalama ile katılımcılar, ulaşımın keyifli geçtiğine dair görüşüne “katılıyorum” 

cevabı vermişlerdir. Katılımcıların karayolu tercih etmelerinde en büyük etkenin maddi destek olduğu 

da belirtilmelidir. Proje faaliyetlerinde en büyük harcama kalemini ulaşımın oluşturması, karayolu 

tercihini etkilemiştir. Buna rağmen katılımcıların “katılıyorum” yanıtı olumlu bir sonuç olarak 

değerlendirilebilir.  

 

Grafik 6. Öğrenci ve öğretmen/yönetici katılımcılar projenin uygulanma zamanından (mayıs-ekim ayı)  

memnun olduğunu belirtmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programda projelerin uygulanma zamanı olarak mayıs ve ekim ayı belirlenmiştir. Programa kabul 

edilen projelerden 29’u mayıs ayında, 4’ü ekim ayında uygulanmıştır (Bir proje sağlık koşullarından 

dolayı kasım ayında uygulanmıştır.). Projelerin uygulanma zamanına ilişkin öğrenci görüşleri x=̄3,51 

ortalama ve öğretmen/yönetici görüşü x=̄4,18 ortalamayla “katılıyorum” düzeyindedir. Bununla 
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birlikte yaklaşık olarak öğrencilerin %20’si projelerin uygulama zamanından memnun değildir. Nitel 

veriler incelendiğinde bunun nedeni olarak proje faaliyetlerinin okul dersleri sınav dönemine denk 

geldiğini, sınav öncesi faaliyetlere katıldıklarından “rahat” olamadıkları şeklinde belirtilmiştir. Projenin 

sınavlardan sonra yapılması istenmiştir. Bu açıdan öğrencilerin projenin uygulama zamanı olarak 

mayıs veya ekim ayından değil, sınavlarının bu tarih ile çakışmasından memnun olmadıkları 

belirtilebilir. Program iyileştirme çalışmalarında bu bulguya yönelik öneriler geliştirilebilir. 

Grafik 7. Öğrenciler proje kapsamında masraflarının karşılanmasından yüksek düzeyde memnundur. 

 

Öğrenciler “Proje kapsamında masraflarının karşılanmasından memnunum.” görüşüne x=̄4,47 

ortalama ile “kesinlikle katılıyorum” demişlerdir. Bu görüşe katılmayan öğrenci oranı ise %3,8’dir.  

Grafik 8. Öğretmen/yöneticiler, öğrencilerle birlikte pansiyonda kalmanın onların iyi olma haline katkı 

sağladığını düşünmektedir.  

 

Programda öğretmen/yönetici konaklamalarının pansiyonda yapılması gerekliliği yer almıştır. Bu 

gerekliliğin sonucu ölçülmek istenmiştir. Pansiyonda öğrencilerle birlikte kalan öğretmen/yönetici 

katılımcılar, bu durumun öğrencilerin iyi olma haline katkı sağladığı düşüncesine x=̄4,38 ortalama ile 

“kesinlikle” katılmışlardır.  
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4.2.4.4. Değişim Yapılan Okula Yönelik Görüşler  

Katılımcıların değişim yaptıkları okula ilişkin görüşleri de Program değerlendirmesi kapsamında 

incelenmiştir. Programa katılan öğrencilere göre gidilen okuldaki öğretmen, okul yöneticileri 

kendilerine “kesinlikle” yeterli ilgiyi göstermiştir (x=̄4,31; x=̄4,25). Okulda yardıma ihtiyaç duyduğunda 

ilgili kişilerle görüşebilmiştir (x=̄4,20). Gidilen okulda kendisine değer verildiğini hissettiği ve okuldaki 

arkadaşlarıyla iletişimi devam ettirme görüşüne “katılmakta”dır (x=̄4,09;  x=̄3,92). Gidilen okulun 

pansiyon hizmetlerinden memnun olduğu görüşüne “katılmakta”dır (x=̄3,80). Bu kategoride en düşük 

ortalama pansiyon hizmetlerinden memnuniyet olduğu görülmektedir. Bu durumda her okulun 

pansiyon alt yapısının farklı olması ve öğrenci beklentilerinin çeşitli olmasının etkili olduğu 

söylenebilir.   

Programa katılan öğretmenler ise okula yönelik görüş maddelerine “kesinlikle katılıyorum” 

ortalamasında cevap vermiştir. Öğretmen/yönetici görüşlerinde de en düşük ortalama pansiyon 

hizmetlerinden memnuniyet görüşünde ortaya çıkmıştır. Öğrenci ile öğretmen/yönetici görüşleri 

birlikte ele alındığında değişim yapılan okula yönelik görüşlerin yüksek düzeyde olumlu olduğu tespit 

edilmiştir. Okula yönelik öğrenci ile öğretmen/yönetici görüşlerine yönelik veriler aşağıda 

sunulmuştur.  

Tablo 4. Okula Yönelik Öğrenci ile Öğretmen/Yönetici Görüşlerinin Dağılımı  

       Görüşler  

 

Kesinlikle 
katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Orta düzeyde 
katılıyorum 

Katılıyorum 
Kesinlikle 

katılıyorum  
 

f % f % f % f % f % Ort. 

Gittiğim okuldaki 
öğretmenler bize yeterli 
ilgi gösterdi. 

Öğrenci 15 2,4 12 1,9 74 11,6 198 31,1 337 53 4,31 

Öğretmen/
Yönetici 2 1,7 2 1,7 11 9,2 32 26,9 68 57,1 4,41 

Gittiğim okuldaki müdür ve 
müdür yardımcıları bize 
yeterli ilgi gösterdi. 

Öğrenci 24 3,8 19 3 67 10,5 191 30 335 52,7 4,25 

Öğretmen/
Yönetici 

2 1,7 4 3,4 4 3,4 29 24,4 76 63,9 4,50 

Gittiğim okuldaki pansiyon 
hizmetlerinden memnun 
kaldım. 

Öğrenci 35 5,5 62 9,7 116 18,2 206 32,4 217 34,1 3,80 

Öğretmen/
Yönetici 

4 3,4 6 5 12 10,1 31 26,1 62 52,1 4,23 

Gittiğim okuldaki 
arkadaşlarla iletişimimi 
devam ettirmeyi 
düşünüyorum.   

Öğrenci 21 3,3 56 8,8 121 19 190 29,9 248 39 3,92 

Gittiğim okuldaki 
meslektaşlarla iletişimimi 
devam ettirmeyi 
düşünüyorum.   

Öğretmen/
Yönetici 

- - 4 3,4 7 5,9 44 37 59 49,6 4,39 

Gittiğim okulda yardıma 
ihtiyacım olduğunda ilgili 
kişilerle (öğrenci, 
öğretmen, yönetici) 
görüşebildim.   

Öğrenci 7 1,1 18 2,8 84 13,2 259 40,7 268 42,1 4,20 

Gittiğim okulda bana değer 
verildiği hissettim.   

Öğrenci 18 2,8 35 5,5 85 13,4 230 36,2 268 42,1 4,09 
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4.2.4.5. Proje Faaliyetlerine Yönelik Görüşler  

Grafik 9. Öğrenciler proje faaliyetlerinin ilgi ve seviyelerine “kesinlikle” uygun olduğunu ve faaliyetleri 

“kesinlikle” beğendiklerini belirtmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Programa katılan öğrencilere proje faaliyetlerinin ilgi ve seviyelerine uygun olup olmadığı ve yapılan 

faaliyetleri beğenip beğenmedikleri sorulmuştur. Öğrenciler hem faaliyetlerin ilgi ve seviyelerine 

uygun olduğu hem de faaliyetleri beğendikleri görüşüne ortalama olarak “kesinlikle katılıyorum” 

düzeyinde cevap vermişlerdir (x=̄4,34; x=̄4,41). 

4.2.4.6. Kazanımlara Yönelik Görüşler 

Grafik 10. Öğrenciler ülkemizin tarihi, kültürel ve doğal zenginliklerinin farkına varmış ve onları 

korumanın önemli olduğunu anlamışlardır. 

 

 

 

 

 

 

 

Öğrenciler katıldıkları projeler ile ülkemizin tarihi, kültürel ve doğal zenginlikleri hakkında farkındalık 

kazandıkları (x=̄4,46), bunları korumanın önemli olduğu (x=̄4,44)  görüşüne “kesinlikle” katılmaktadır. 

Öğretmen/yöneticilere projenin öğrencilere bu yöndeki etkisi sorulmuştur. Benzer şekilde 

öğretmen/yöneticiler de x=̄4,90 ile öğrencilerin tarihi, kültürel ve doğal güzelliklerin farkına vardığını 

ve x=̄4,84 ortalama ile onları korumanın önemli olduğunu düşündüklerini belirtmiştir.  
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Grafik 11. Hem öğrenciler hem de öğretmen/yöneticilere göre öğrenciler toplumsal sorumluluk ve 

gönüllülük faaliyeti ile bu tür faaliyetlere katılımın önemli olduğunu anlamıştır. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Program kapsamında her okulun en az bir faaliyet olmak üzere toplumsal sorumluluk ve gönüllülük 

etkinliği yapması gerekmektedir. Dolayısıyla öğrencilerin bu faaliyetler ile sorumluluk ve gönüllülüğe 

katılımın farkına varması ve katılımın önemli olduğu görüşü kazanması beklenmektedir. Bundan 

hareketle sorulan anket maddesi görüşüne öğrenciler x=̄4,15 ortalama ile “katılıyorum” derken, 

öğretmen/yöneticiler x=̄4,72 ortalama ile “kesinlikle katılıyorum” şeklinde ifade etmişlerdir.   

 

Grafik 12. Öğrenciler ve öğretmen/yöneticiler projelerde yer alan yazar Sezai Karakoç ile ilgili 

faaliyetlerin onun hakkında bilgilenmelerini sağladığını belirtmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Program kapsamında şair, yazar Sezai Karakoç ile ilgili okullarda kitap okuma ve müzakere, şiir 

dinletisi, belgesel izleme, mektup yazma, merhumun kabrini ziyaret vb. faaliyetler yapılmıştır. Bu 

faaliyetler yazarla ilgili hem öğrencilerin hem de öğretmen/yöneticilerin bilgilenmesini sağlamıştır. 

Katılımcılar bu görüşe x=̄4,20 (öğrenciler) ve x=̄4,50 (öğretmen/yönetici) ortalama ile “kesinlikle” 

katılmışlardır.  
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Öğrencilerin Kişisel ve Mesleki Gelişimi 

Tablo 5. Öğrencilerin Program Kapsamında Kişisel Gelişim Kazanımlarına Yönelik Görüşlerinin Dağılımı  

Anket Maddeleri 

 

Kesinlikle 
katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Orta düzeyde 
katılıyorum 

Katılıyorum 
Kesinlikle 

katılıyorum  
 

f % f % f % f % f % Ort. 

Projenin kişisel ve mesleki 
gelişimime katkı sağladığını 
düşünüyorum. 

9 1,4 10 1,6 77 12,1 212 33,3 328 51,6 4,32 

Proje iletişim becerilerimi ve 
insan ilişkilerini geliştirmeme 
katkı sağladı. 

7 1,1 17 2,7 83 13,1 241 37,9 288 45,3 4,24 

Başka bir şehirde kısa 
süreliğine de olsa yaşamak 
özgüvenimi arttırdı. 

11 1,7 24 3,8 90 14,2 229 36 282 44,3 4,17 

Proje, farklı sosyo-kültürel 
çevrede yetişen kişilerle 
empati kurma (iletişim kurma, 
birbirini anlama vb.) ve uyum 
sağlama becerime katkı 
sağladı. 

7 1,1 9 1,4 80 12,6 247 38,8 293 46,1 4,27 

Proje sayesinde farklı yöre ve 
kültürlerdeki insanlarla uyum 
içinde birlikte 
yaşayabileceğime anladım.   

9 1,4 10 1,6 66 10,4 251 39,5 300 47,2 4,29 

Proje kapsamında yeni 
arkadaşlıklar edindim.    

16 2,5 36 5,7 81 12,7 194 30,5 309 48,6 4,17 

Projeyle hayatımdaki birçok ilki 
(uçağa binmek, başka bir şehre 
gitmek, ailem olmadan farklı 
şehirde bulunmak vb.) 
gerçekleştirdim. 

61 9,6 87 13,7 116 18,2 156 24,5 216 34 3,60 

 

Tablo verileri incelendiğinde öğrenciler Programa katılımın kişisel ve mesleki gelişimine katkı sağladığı 

görüşüne “kesinlikle katılıyorum” cevabını vermiştir (x=̄4,32). Bununla birlikte öğrenciler, projelerin 

iletişim becerileri ve insan ilişkilerini geliştirmeye, farklı sosyo-kültürel çevrede yetişen kişilerle 

empati kurma ve uyum sağlamaya, ve bu yörelerde uyum içinde birlikte yaşayabileceğine anlamasına 

katkı sağladığına “kesinlikle” katılmaktadır. Yine öğrencilerde farklı bir şehirde yaşamanın, kısa 

süreliğine de olsa, özgüvenlerini arttırdığı, yeni arkadaşlıklar edindiği görüşüne “katılmaktadır” 

(x=̄4,17). Öğrencilerin yarısından fazlası hayatında birçok ilki gerçekleştirdiğini belirtmiştir. 

Öğretmen/yönetici katılımcılar, Program kapsamındaki faaliyetlerin öğrencilerin iletişim becerileri ve 

insan ilişkilerini geliştirdiğini (x=̄4,83), empati kurma ve uyum sağlama becerilerine katkı sağladığını 

(x=̄4,83)  ve özgüvenlerini arttırdığını (x=̄4,86) ifade etmişlerdir.  
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4.1.4.7. Derslere Yönelik Görüşler 

Tablo 6. Öğrencilerin Derslere Yönelik Görüşlerinin Dağılımı 

Anket Maddeleri 

 

Kesinlikle 
katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Orta düzeyde 
katılıyorum 

Katılıyorum 
Kesinlikle 

katılıyorum  
 

f % f % f % f % f % Ort. 

Gittiğim okulda haftalık 
ders programının büyük bir 
bölümüne (%75 ve üstü) 
katıldım.    

50 7,9 133 20,9 177 27,8 163 25,6 113 17,8 3,25 

Gittiğim okulda farklı 
öğretmenlerin derse 
girmesi motivasyonumu 
arttırdı.   

16 2,5 68 10,7 152 23,9 212 33,3 188 29,6 3,77 

Gittiğim okuldaki derslere 
aktif olarak katılım (söz 
alma, soru sorma, sunum 
yapma, fikir alışverişinde 
bulunma vb.) sağladım.  

26 4,1 65 10,2 178 28 203 31,9 164 25,8 3,65 

Gittiğim okulda derslerin 
verimli geçtiğini 
düşünüyorum.  

31 4,9 64 10,1 185 29,1 224 35,2 132 20,8 3,57 

 

Evliya Çelebi Öğrenci Değişimi Programında öğrencilerin eğitim öğretim süreciyle birlikte tarihi-

kültürel programlar, sportif ve sanatsal faaliyetlere katılımları beklenmektedir. Bu nedenle 

öğrencilere gittikleri okuldaki ders ve ders katılımına yönelik görüşler sorulmuştur. Buna göre 

öğrenciler ders programının büyük bir bölümüne aktif olarak katılım sağladığını, derslerin verimli 

geçtiğini, farklı bir öğretmenin ders girmesinin motivasyonunu arttırdığını ifade etmiştir. 

Öğretmen/yönetici katılımcılarda öğrencilerin derslerinin verimli geçtiği görüşüne katılırken (x=̄3,97); 

farklı öğretmenlerin derslerine girmesinin motivasyonlarını arttırdığına “kesinlikle” katılmaktadır 

(x=̄4,42).  

Proje raporları incelendiğinde öğrencilerin derslerine katılım oranlarında proje bazlı değişiklikler 

olduğu tespit edilmiştir. Bunda şehrin ulaşım imkânları, müze, ören yerleri vb. kapanış saatleri, kamu 

kurum ve kuruluş makam ziyaretlerinin randevu saati vb. hususların etkili olduğu görülmüştür. Proje 

faaliyetlerinin yoğunluğu ve kazanımları da göz önünde bulundurulduğunda derslerin %75’lik bir 

bölümüne katılım oranı makul olarak düşünülebilir. 
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4.1.4.8. Programın Devamlılığına İlişkin Görüşler  

Grafik 13. Öğrenciler Programa tekrardan katılmayı; öğretmen/yönetici katılımcılar da Programda 

tekrardan görev almayı “kesinlikle” istemektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öğrenciler Programa tekrardan katılma görüşüne “kesinlikle katıldıklarını” belirtmiştir. Bu görüşün 

ortalaması x=̄4,62 ile en yüksek düzeyde katılım gösterilen görüştür. Öğretmen/yönetici katılımcılarda 

Programda tekrar görev almak istediklerini ifade etmişlerdir (x=̄4,60). Bu sonuç katılımcıların 

Programa katılma isteklerinin güçlü olduğunu göstermektedir.  

Grafik 14. Öğrenciler arkadaşlarına Programa katılmayı; öğretmen/yöneticiler de meslektaşlarının 

Programda görev almasını “kesinlikle” tavsiye etmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öğrencilerin neredeyse tamamı (%97,5) Programı arkadaşlarına tavsiye etmektedir (x=̄4,57; kesinlikle 

katılıyorum). Benzer şekilde öğretmen/yönetici katılımcılarda Programda görev almalarını 

meslektaşlarına “kesinlikle” tavsiye etmektedir (x=̄4,63). Bu sonuç özellikle öğretmen/yöneticilerin 

görev alması açısından Programın sürdürülebilir olmasında önemli bir sonuçtur.    
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Grafik 15. Öğrenciler ve öğretmen/yönetici katılımcılar Programın sonraki yıllarda da devam etmesini 

“kesinlikle” istemektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hem öğrenciler (x=̄4,74) hem öğretmen/yöneticiler (x=̄4,82) çok yüksek düzeyde bir katılımla 

Programın devam etmesini istemektedir. Buna göre okullarda Programın devamlılığına yönelik güçlü 

bir istek olduğu söylenebilir.  

Tablo 7. Öğrenci ve Öğretmen/Yöneticilerin Programa Yönelik Diğer Görüşlerin Dağılımı 

              Görüşler 

 

Kesinlikle 
katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Orta 

düzeyde 
katılıyorum 

Katılıyorum 
Kesinlikle 

katılıyorum  

 

f % f % f % f % f % Ort. 

Öğrencilerin eğitimine 
devam ederken, tarihi ve 
kültürel faaliyetlerin yer 
aldığı bu projeyi faydalı 
ve gerekli buluyorum. 

Öğrenci 10 1,6 6 0,9 55 8,6 166 26,1 399 62,7 4,47 

Öğretmen
/Yönetici 

- - - - 4 3,4 14 11,8 101 84,9 4,82 

Okullara ve öğrencilere 
değişim programlarına 
katılabilmeleri için 
yeterli imkân 
(kurumların maddi 
desteği, aile desteği vb.) 
sağlanmalıdır. 

Öğrenci 6 0,9 6 0,9 58 9,1 166 26,1 400 62,9 4,49 

Öğretmen
/Yönetici 

- - 1 0,8 4 3,4 22 18,5 92 77,3 4,72 

 

Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programına katılan öğrenci ve öğretmen/yöneticiler, öğrencilerin 

okuldaki derslerine devam ederken tarihi ve kültürel faaliyetlerin de yer aldığı projeleri faydalı ve 

gerekli bulduklarını yüksek bir oranlık ortalama ile ifade etmişlerdir [x=̄4,47 (öğrenciler); x=̄4,82 

(öğretmen/yönetici)]. Yine katılımcılar, okul ve öğrencilerin değişim programlarına katılabilmeleri için 

çeşitli fırsatların tanınması ve sağlanması gerektiğini düşünmektedirler [x=̄4,49 (öğrenciler); x=̄4,72 

(öğretmen/yönetici)]. Buna göre gerek kurumların desteği gerek ailelerin desteği gerekse alternatif 

finansman araçları ile öğrencilerin bu tür Programlara katılımı teşvik edilebilir.  
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Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programının ana hedef kitlesi öğrencilerdir. Bununla birlikte 

öğretmen/yönetici katılımcılara yönelik de hedefler bulunmaktadır. Faaliyetler süresince öğrencilerle 

birlikte olan öğretmenlerin de kazanımlar elde ettiği düşünülmektedir. “Seyyah-ı Âlem Evliya Çelebi” 

kitabı öğretmenlere de gönderilmiştir. Yine Sezai Karakoç ile ilgili yapılan faaliyetler 

öğretmen/yöneticilerin de bilgilenmesini sağlamıştır.  

Bazı projelerde aynı branştan karşılıklı öğretmen değişimi yapılmış ve öğretmenler derslere 

girmişlerdir. Zümre çalışmaları, okul ve pansiyon işleyişi vb. konularda da gözlem ve istişareler 

yapılmıştır. Bu bağlamda projelerin öğretmen/yönetici katılımcıların kişisel ve mesleki gelişimlerine 

“kesinlikle” katkı sağladığı (x=̄4,70; x=̄4,50), öğrencilerle birlikte faaliyete katılmaktan mutlu 

olduklarını (x=̄4,74 “kesinlikle katılıyorum”) belirtmişlerdir. Proje sürecinin “kendileri açısından 

yorucu ve gereksiz olduğu” görüşüne ise “kesinlikle katılmıyorum” (x=̄1,48) demişlerdir.  Görüşlerin 

dağılımı aşağıdaki tabloda yer almaktadır.   

Tablo 8. Öğretmen/Yöneticilerin Kendi Gelişimlerine Yönelik Görüşleri ve Diğer Görüşler 

Anket Maddeleri 

 

Kesinlikle 
katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Orta düzeyde 
katılıyorum 

Katılıyorum 
Kesinlikle 

katılıyorum  
 

f % f % f % f % f % Ort. 

Projenin mesleki 
gelişimime katkı sağladı. 

- - 1 0,8 10 8,4 36 30,3 72 60,5 4,50 

Projenin kişisel gelişimime 
katkı sağladığını 
düşünüyorum. 

- - 1 0,8 4 3,4 25 21 89 74,8 4,70 

Proje süresince 
öğrencilerle birlikte 
faaliyetlere katılmaktan 
mutlu oldum.  

- - - - 3 2,5 25 21 91 76,5 4,74 

Proje süreci benim 
açımdan yorucu ve 
gereksizdi.   

78 65,5 32 26,9 4 3,4 3 2,5 2 1,7 1,48 
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Nicel Verilere İlişkin Genel Değerlendirme  

Öğrenci Görüşleri; Program değerlendirmesi kapsamında öğrencilere sorulan anket maddeleri yüzde, 

frekans ve ortalama değerleri incelendiğinde Program faaliyetlerine yönelik sorulan 34 maddenin 

19’unda görüşlerin ortalaması 4,20 ve üstünde yer almaktadır ve “kesinlikle katılıyorum” 

düzeyindedir. Bir madde ise  “orta düzeyde katılıyorum” düzeyindedir. 

Projenin sonraki yıllarda devam etmesi, projeye tekrar katılım isteği ve arkadaşlarına Programı tavsiye 

etmeleri en yüksek ortalamaya sahip ilk üç maddedir. Haftalık ders programına katılım ve projenin 

uygulanma zamanı ise en düşük düzeyde katılım gösterilen maddelerdendir. Bu iki maddeye düşük 

düzeyde katılımın nedenleri de Rapor içerisinde maddelerin detaylı incelenmesinde ifade edilmiştir.   

Öğretmen/Yönetici Görüşleri; Öğretmen/yönetici görüşleri incelendiğinde ortalamalar, üç madde 

hariç, “kesinlikle katılıyorum” düzeyindedir. Projenin uygulanma zamanı, iller arası ulaşım, okuldaki 

derslerin verimliliği hususlarında “katılıyorum” düzeyindedir. Programın öğrencilerde tarihi, kültürel 

ve doğal zenginlerin farkına varma ve bunları korumanın önemli olduğunu kavrama ile başka bir 

şehirde yaşamanın özgüven artışına destek olması ise en yüksek düzeyde katılım sağlanan 

maddelerdir.  

Öğrenci ve öğretmen/yönetici görüşleri birlikte değerlendirildiğinde Programın ülkemizin tarihi, 

kültürel ve doğal zenginliklerinin farkına varma, bunların korunmasının önemli olduğunu kavrama, 

yapılan faaliyetlerin öğrencilerin ilgi ve seviyesine uygun olması, onların kişisel ve mesleki 

gelişimlerine katkı sağlaması, farklı yöre ve kültürdeki insanlarla empati kurması, iletişim becerilerini 

güçlendirmesi yönleriyle, katılımcıların “kesinlikle katılması” Programın amaçlarına ulaştığını 

göstermektedir. İller arası ulaşım durumu, pansiyon hizmetleri, derslere katılım vb. durumlara 

“katılması” da okuldan okula çeşitlilik gösterebilecek hususlar olarak düşünülebilir.  
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4.2.5. Nitel Bulgular ve Yorum  

Öğrencilere açık uçlu soru olarak “Proje bana en çok … konusunda katkı sağladı.” sorusu ve Program 

hakkında görüş ve önerileri sorulmuştur. Öğretmen/yöneticilere aynı sorularla birlikte öğretmen 

değişimine yönelik görüşler de sorulmuştur. Bulgular aşağıda sunulmuştur. 

4.2.5.1. Öğrenci Kazanımları  

 

            Şekil 1. Öğrencilere Göre Programın Kendilerine En Çok Katkı Sağladığı Alanlar  

Öğrenci görüşleri analiz edildiğinde, Program genel olarak öğrencilere iletişim becerileri ve 

sosyalleşme, tarihi ve kültürü/kültürel değerleri tanıma, yeni yerler görme, önyargıların ortadan 

kalkması, özgüven artışı, üniversite ve mesleki rehberlik alanlarında katkı sağlamıştır. Aşağıda öğrenci 

görüşlerinden örnekler sunulmuştur.  

 Proje bana en çok arkadaşlık ve farklı yerleri kültürleri gezip görme imkânı tanıdı. Güven 

konusunda katkı sağladı. Çünkü sonuçta başka bir şehre tanımadığımız insanların yanına gittik 

ama onların bize karşı olan davranışları benim onlara olan güvenimi artırdı. 

 Proje bana en çok tarihi daha yakından öğrenme konusunda katkı sağladı. Çünkü orda derin 

bir tarih var çok güzel yerler hanlar, medreseler, türbeler daha sayamadığım birçok güzellikler 

var.   

 Başka kültürdeki insanlara karşı ön yargılı olmamamız gerektiğini öğrendim.  

 Okulumun değerini bilme konusunda katkı sağladı. 

 Farklı kültürleri tanımama, hayatımda ilkleri yaşamama, ailemden uzaktan kalma deneyimi 

yaşamama, aynı konuları farklı öğretmenlerden dinlememe ve tarihimi öğrenmeme büyük 

katkısı oldu. 

 Kardeş olmayı öğretti. Tanımasam bile imam hatip ismi altında dostlarımla kardeşlerimle aynı 

paydada bulunmak gerçekten çok özeldi. 

 Proje bana en çok konuşma becerisi kattı. Çünkü farklı bir şehre gittik, farklı insanlarla 

tanıştık. Uçakta vs. birçok kişiyle sohbet ettik. 

 Bir toplum önünde konuşabilme yeteneği sağladı. Özgüven verdi bu proje gezisi. 
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 Proje bana en çok gelecek hedeflerim konusunda katkı sağladı, farklı yerler görmek hayata 

farklı bakmamı sağladı. Çünkü hedeflerimi gerçekleştirmek için ne yapmam gerektiğini 

anladım.  

 İstediğim meslek için kendime olan inancım arttı uçağa binmek tarifsiz bir duyguydu. Normal 

bir insan için sadece bir ulaşım aracı olabilir ama benim için çok fazlasıydı. Çünkü istediğim 

meslek havacılık ve uzay mühendisliği, uçağa bindiğimizin ilk 5 dakikasını mutluluktan 

ağlamakla geçirdim. 

 Sosyal alanda fayda sağladı. Bir de daha çok kitap okumam gerektiğinin farkına vardım. Sosyal 

ilişkilerim arttı. 

 Farklı dilden, kültürden, ırktan ve tenden olan insanların şehirlerde bir arada yaşayabildiğini, 

bu kadar güzelliğin bir arada toplandığını gördüm, deneyimledim, çok güzeldi. Ayrıca ileriki 

hayatım içinde azmimi arttırdı. Üniversiteyi orada okumak isterim.  

 Proje bana en çok kendimi tanımamı ve insanları anlamamı daha doğrusu görmemi sağladı. 

Çünkü yaşamımızdaki bazı gerçekleri görebilmek adına bulunduğunuz çevrenin dışına çıkıp 

farklı bir perspektiften kendinize ve dünyaya bakmanız gerekir. 

 Proje bana en çok farklı yerlere adapte olabileceğimi gösterdi. Çünkü günümüz yaşantısında 

farklı farklı insanlarla ilişki kurmak zorundayız buna yardımcı oldu. 

 Ülkemin değerini daha da iyi anlamama sebep oldu, çünkü farklı yerlerdeki kültürel 

zenginlikleri görmüş oldum. 

 Özgüvenimi arttırdı. Çünkü farklı bir şehirde kendimi ifade edebilme yeteneğine kavuştuk. 

 Sosyal bir ortam görme ve tarihi yerleri ve mekânları görme şansımız oldu. Özgüvenimiz ve 

tarihi bilgilerimiz arttı. 

 Öz bilincim ve özgüvenimin artmasına katkı sağladı. Çünkü büyük bir şehirde kısa süreliğine 

de olsa yaşama deneyimi kazandım. 

 Tarih bilinci kazandırdı. Yeni insanlarla tanışma ve yeni yerler görme isteğim arttı.  Çünkü 

gezdiğimiz yerler tarihi yerlerdi ve gezerken birçok insanla tanıştık. İstanbul’da ecdadımızın 

bize bıraktığı mirası anladım ve bence bu projelerin daha fazla artırılmasını isterim.  

 Özgüven ve insan ilişkileri. Çünkü oradan döndüğümde eskisi kadar içedönük bir insan 

olmadığımı ve diğerleri ile çok daha rahat iletişim kurduğumu fark ettim. 

 İnsan ilişkilerinde saygıyı, önyargılı olmamayı. Çünkü oradaki okuldaki insanlarla iletişim de 

farklılıklarımız vardı. 

 Proje bana en çok farklı insanları tanıma, kültürlerini öğrenme ve farklı düşünebilme 

konusunda katkı sağladı. Çünkü oradaki insanların konuşma, düşünme şekli beni etkiledi. 

 Proje farklı kültürleri tanımam hakkında yardımcı oldu.  

 Yeni yerler, tarihi eserler görmemi sağladı, 100 kez olsun yine katılmak isterim. 

 Ülkemizdeki farklı kültürleri tanımaya fırsatım oldu.  

 Kültürel farklılıklara rağmen uyum sağlayabilmek. Nedeni de oraya gidince arkadaşlarımla 

anladım. 

 Tarihi kültürel mirasları görmemi sağladığı için bana çok katkısı oldu ve genel kültürümü 

artırdı. 

 Tarihi konularda ve çevre konusunda çok katkı sağladı.  

 Bana en çok mimari hakkında katkı sağladı böyle mimari yapılara ilgim vardı ve çeşitli camii ile 

değişik mimari görme şansım oldu. 

 Şükretmeyi öğretti. Çünkü okulumun ve ailemin bana sağladığı imkânların farkına vardım. 

 Geleceğime yön vermemi sağladı. 

 Yeni yerler görme keşfetme duygusunda ve arkadaş edinme konusunda çünkü ülkemizi daha 

iyi tanımak için bir fırsat olmuştu ve oradaki arkadaşlarla iyi bir iletişim kurup bunu devam 

ettirdik. 

 Kişisel gelişim olarak çok geliştiğimi düşünüyorum. 
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 Tarihi yerleri ve farklı kültürler görmemi sağladı, bunun sayesinde ufkumun genişlediğini 

düşünüyorum. 

 Bu projede bana farklı kültürlerle kaynaşmak, yeni arkadaşlar edinmek ve bunu da 

derslerimizden geri kalmayarak yapmak bana çok katkı sağladı. 

 Yeni yerler tanıma, yeni insanlar tanıma konusunda katkı sağladı. Ayrıca tarihimizi ve 

kültürümüzü de daha akılda kalıcı bir şekilde öğrenmemizi sağladı. Çünkü biz hem gördük 

hem dinledik bu sayede daha akılda kalıcı oldu. 

 Büyük şehirlerdeki okulların imkânlarını vb. gördüm. Bu yüzden üniversite kararımı verdim. 

 Sosyallik konusunda,  özgüven verdi bana. Çünkü insan içine çıkmıyordum fazla. 

 Başka insanlar ve kültürler tanımamı sağladı. Üniversite için aklımda bir şeyler belirdi. Çünkü 

ilk kez farklı insanların olduğu bir yere gittim. 

 Proje bana en çok yeni şeyler öğrenmemi, kendimi geliştirme becerisi sağladı. Çünkü yeni 

yerler keşfetmek, yeni insanlarla tanışmak bambaşkaydı. 

 Proje bana en çok yeni yerler görmenin ne kadar güzel olduğu konusunda katkı sağladı. 

 

4.2.5.2. Öğretmen/Yönetici Kazanımları  

 

Şekil 2. Öğretmen/Yöneticilere Göre Programın Kendilerine En Çok Katkı Sağladığı Alanlar 

Öğretmen/yöneticilerin Programın kendilerine en çok hangi alanda katkı sağladığına yönelik 

görüşlerin şeması Şekil 2’de verilmiştir. Buna göre Programın, öğretmen/yöneticilerde mesleki 

gelişim, tecrübe paylaşımı, öğrencileri tanıma ve iletişim becerisi, kültürel etkileşim ve tarih bilinci, 

proje yazma, planlama ve yönetim becerisi ile iş birliği yapma becerisi alanlarında katkı sağlamıştır. 

Öğretmen/yönetici görüşlerine örnekler aşağıda yer almaktadır. 

 Okul idaresi ve okul genel işleyişiyle ilgili farklı uygulama veya proje düzen vb. uygulamaları 

görüp kendi okulumuzda da bunları yapmamızı sağlayacak yeni fikirler kattı. 

 Okul yönetimi konusunda katkı sağladı. Çünkü kendi okulum ile paydaş okulun yönetim 

tarzını karşılaştırma ve olumlu ya da kendimce geliştirilebilir yönlerini görme imkânı buldum. 
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Öğrencileri 
Tanıma ve 
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 Öğrencileri, içten ve yakinen tanıma. Çünkü kurum içerisinde kişi daha resmi olduğundan 

farklı, önyargılı olabiliyor. Kurum dışında yapılan bu tür faaliyetlerde katılımcılar birbirlerini 

daha yakından tanıyıp, farklı yönlerini keşfedip varsa önyargılardan kurtulup, daha içten ve 

muhabbetle tanışabiliyor. Özgüven, davranış, kişisel gelişim, ufuk vb. kişinin birçok farklı 

özelliğinin gelişmesine katkı sunuyor. Bu projelerde idareci ve öğretmenin bulunması 

kurumun birbirini tamamlayan temel unsurlarının kaliteli ve samimi birlikteliği ileriki 

faaliyetler için çok olumlu dönütlerinin olacağına inanıyorum. 

 Tarihi ve kültürel mirasın paylaşımı.  

 Kendi öğrencilerimi tanımama yardımcı oldu. Birlikte zaman geçirdik. 

 Plan doğrultusunda hareket edildiğinde işlerin daha akıcı bir şekilde ilerlediğini bir kez daha 

gösterdi. Çünkü planlayarak yapılan bir eylemin sonucu beklenilen düzeyde oluyor.  

 Mesleki gelişimim, çünkü farklı okulda derslere gitmek öğrencileri tanımak ve yapılan 

faaliyetler beni geliştirdi. 

 Başka hocaların ders işleyişini görmek olumlu bir bakış açısı kazandırdı. 

 Öğrencileri daha yakından tanıma konusunda katkı sağladı. Çünkü onların iç dünyalarını istek 

ve ihtiyaçlarını yeteri kadar bilmediğimi fark ettim.  

 Öğrenci ilişkileri konusunda katkı sağladı. Öğrencilerimi daha iyi tanıma imkânı buldum. 

 Kriz yönetme becerisi, çünkü bu benim zayıf yanlarımdan birisidir.  

 Okulumdaki eksikleri görmem ve geliştirmem gereken alanlar açısından katkı sağladı. 

Öğrencilerin farklı bir kişiden ders dinlemelerinin onlara fayda sağladığını düşünüyorum.  

 Mesleki gelişimime katkı sağladı. Yeni proje fikirlerinin önünü açtı. 

 Proje yazma ve sürecin işlemesi konusunda tecrübe kazandırdı. 

 Tarihi gelişim, doğal güzellikler ve aynı zamanda geometrinin kullanım alanları ve kapsamı 

konusunda katkı sağladı. Çünkü ilk defa doğu bölgesinde bir il görmek oranın tarihi dokusunu 

güzelliklerini fark etmemi sağladı.  

 Proje bana en çok empati kurmamda yardımcı oldu. Çünkü farklı şartlarda ve ortamlarda 

çalışmanın nasıl bir şey olduğunu deneyimledim. 

 Tarihi, kültürel değerler ve insan ilişkileri açısından katkı sağladı. 

 Farklı bir şehrin, bölgenin sosyal kültürel yapısını tanımama ve öğrencilerimle bu farklılıkları 

eğitimde kullanabilme imkânı verdi. 

 Farkındalık.... Çünkü farklı bir okuldaki uygulamaları görerek öz değerlendirme imkânı 

buldum. Üstün yönlerimizi eksik taraflarımızı görmemi sağladı.  

 Farklı kurumlar ile iş birliği yapmamı sağladı. Çünkü başka bir ilden farklı bir meslektaşımla 

aynı amaçlar için çalıştık.  

 Yeni insanlar, yeni tecrübe, farklı bir okul kültürü tanıma.  

 Başka bir şehirde de öğretmenlik yapabileceğimi fark ettirdi. 

 Kültür tanıma. Çünkü farklı kültürdeki insanları kendi yaşam alanlarında görerek öğrenmek ve 

tecrübe etmek en etkili yöntemdir. 

 Farklı bir okulda, farklı bir öğrenci profiline ders anlatma tecrübesi gerçekten çok güzeldi. 

 Evet derse girdim. Farklı kültürel yapıda olan öğrenciler ile ders yapılmasının kültürel 

etkileşim açısından yararlı olduğunu düşünüyorum.  

 Öğrencilerin hem eğlenip hem öğrenmeleri beni de gerçekten mutlu etti. Bu projenin, 

öğrencilerin farklı öğretmenlerden farklı öğretim tekniklerini kullanarak aynı konuları 

öğrenmeleri açısından güzel bir fırsat olduğunu düşünüyorum. Ayrıca öğrencilerimle beraber 

yeni bir okulda derse girmek ve aynı anda da yeni öğrencilerimle tanışmak çok değerli bir 

duyguydu. 
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4.2.5.3.  Öğretmen/Yönetici ve Öğrenci Önerileri  

 

Şekil 3. Öğrenci ve Öğretmen/Yöneticilerin Programa Yönelik Önerileri 

Öğrenci ve öğretmen/yönetici önerileri ayrı ayrı incelendiğinde, her iki grubunda Programın devamı, 

Programdan daha fazla öğrenci ve öğretmen/yöneticinin faydalanması isteği dikkat çekmektedir. 

Bununla birlikte maddi desteğin artırılması da ifade edilen öneriler arasında yer almaktadır. 

Öğretmen/yönetici katılımcılar ayrıca bütçenin harcanmasında okullara kolaylık sağlayacak harcama 

yöntemlerinin de Bakanlık tarafından sağlanması gerektiğini ifade etmektedir. Öğretmen değişim 

programı ve Programın uluslararası boyut kazanması isteği de gelen öneriler arasındadır. 

Öğrencilerde ise tarih değişikliği isteği ön plana çıkmaktadır. Bu isteğin detayları incelendiğinde 

Programın okul sınavlarından önce olması faktörü etkili olmaktadır. Bununla birlikte öğrenciler 

özellikle müze, ören yeri, antik şehir mekânları vb. gezi programlarında rehber eksikliğini 

hissetmektedir. Aşağıda öğretmen/yönetici ve öğrenci önerilerine yönelik görüşler yer almaktadır.  

 Daha fazla öğretmen ve öğrenci ile bu projenin devam etmesini diliyorum. Özellikle kültürel 

ve coğrafi olarak birbirinden farklı mekânların tercih edilmesi de çok isabetli olmuştur. 

Birbirlerini tanıma ihtimali az olan farklı şehirlerdeki aynı milletin insanlarının bu faaliyet ile 

yakınlaşması, coğrafi ve tarihi olarak bölgelerin tanınması, kurumların birbirlerinin olumlu ve 

olumsuz özelliklerini farklı bir gözle görmesi her iki tarafa da olumlu katkıları olmuştur. Ayrıca 

yalnızca öğretmenlere yönelik benzer faaliyetlerin yapılmasını da bekliyoruz. 

 Bu projenin uluslararası boyut kazanarak özellikle imam hatip liselerinin Arapça konuşan 

ülkelere gönderilmesi gerçekten güzel olacağını düşünüyorum. 

 Bütçe ve kullanımı ile ilgili süreçler daha iyi planlanabilir. 

 Mali desteğin yetersizliği ve ortak bir harcama yönteminin olmayışı olmuş olsa da yerel 

imkânlar ile üstesinden gelinebilmektedir. Bu proje ile yerel imkânlardan nasıl 

yararlanılabileceği de tecrübe edilmiş olunuyor. 

 Programı çok güzel ve önemli buluyorum; sadece maddi olarak biraz daha desteklenmeli. 

•Bütçe arttırımı

•Harcama yöntemi kolaylığı

•Öğretmen değişim programı

•Programın devamı isteği

•Programın uluslararası olması
Öğretmen/Yönetici

•Süre arttırımı

•Tarih değişikliği (sınav dönemine denk gelmesi)

•Rehber eksikliği (müze, ören yerleri vb.)

•Bütçe arttırımı

•Daha fazla öğrenci katılımı

•Programın devamı isteği

Öğrenci
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 Aynı projenin yurtdışına özellikle Balkan ülkelerinde de uygulanmasından memnuniyet 

duyarım. 

 Program ilk olması hasebiyle beklentinin çok üstünde bir performansla gerçekleşti. 

Öğrencilerimizin farklı illerde farklı arkadaşlar edinmesi, farklı sınıflarda derslere girmesi çok 

faydalı olduğu kanaatindeyim. Uzun yolculuklarda okul veya resmi araç tahsis edilirse 

güzergâh üzerinde birkaç okul ziyareti gerçekleştirilebilir. Herhangi bir ilde bir gün 

dinlenilebilir. Bu konuda tüm imam hatip liseleri pansiyonları katkı sağlamalı. 

 Müzeler milli duyguları geliştirmek adına rehber eşliğinde ziyaret edilmeli, planlama yaparken 

müzelerin kapalı olduğu günlere dikkat edilebilir. 

 Program önümüzdeki yılda devam etmelidir. Proje ödeneği miktarı artırılmalıdır. 

 

Nitel Verilere İlişkin Genel Değerlendirme  

Öğrenci ve öğretmen/yöneticilerin yazılı olarak ifade ettikleri incelendiğinde Programa yönelik anket 

maddelerine katılım oranlarının desteklendiği görülmektedir. Programın öğrencilere sosyalleşme, 

yeni deneyimler tecrübe etme, tarih ve kültür bilinci elde etme,  özgüven kazanma, önyargıların 

ortadan kalkması, motivasyon sağlama gibi birçok kazanım sağladığı görülmüştür. 

Öğretmen/yöneticiler de tarihi ve kültürel değerleri bilme, öğrencilerle iletişimi geliştirme, mesleki 

gelişim, tecrübe ve iyi örneklerin paylaşımı gibi kazanım elde etmişlerdir. Bu anlamda Program 

hedeflerine ulaşıldığı görülmektedir. 

 

5. PROGRAMIN İYİLEŞTİRİLMESİ  

Bu bölümde Program kapsamında Genel Müdürlük tarafından yapılan saha ziyareti raporları ile okul 

proje raporlarında yer alan okul önerileri yer almaktadır.  

5.1. Saha Ziyareti Raporları  

Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programı proje faaliyetlerinin yerinde izlenebilmesi, iyileştirme 

çalışmalarına yönelik tespit yapılabilmesi için saha ziyaretleri gerçekleştirmiştir. Bu ziyaretlerde 

öğrenci, yönetici/öğretmen görüşleri alınmış, proje faaliyetlerine katılım sağlanmış ve görev raporu 

oluşturulmuştur. Bu raporların incelenmesi sonucu ön plana çıkan maddeler aşağıda belirtilmiştir.  

1. Program esnek bir çerçeve sunmaktadır (farklı il seçenekleri, tarih seçimi, öğrenci sayısı ve 

belirleme). 

2. Programa yönelik proje yazımı anlaşılırlığı, değerlendirme sürecinin işlevselliği ile proje 

başlamadan bütçe desteğinin gönderilmesi Programın güçlü yönüdür. 

3. Okulların proje yürütme becerisine katkı sağlanmıştır.   

4. Okulların ek finansman bulma konusunda becerileri artmıştır.  

5. Öğrencilerin farklı coğrafya ve kültürleri tanıması için Program fırsat sunmuştur. 

6. Öğrencilerin farklı yörelere karşı zihinlerinde yargı değişimleri yaşanmış ve bununla birlikte 

farklı kültürlerin ortak yönlerinin de olduğunun farkına varılmıştır.    

7. Öğrenciler kendi yaşadıkları şehre ilişkin de tarihi ve kültürel miras ile doğal güzelliklere 

yönelik bilgi edinmişlerdir.  

8. Öğretmenlerin genelde gönüllüler arasından belirlenmesinin Programın verimliliğini olumlu 

etkilemiştir. 
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9. Öğrenci seçiminde her okul farklı yöntem belirlemiştir (gönüllülerden kura çekme, idarenin 

komisyonca belirlediği kişiler, başarılı öğrenciler arasından seçim, okul faaliyetlerine aktif 

katılımı ödüllendirme, sosyal ve kişisel gelişiminin desteklenmesine ihtiyacı olan öğrencilerin 

seçimi, kitap okuma grubu, okulun kültür-sanat faaliyetlerine aktif olarak katılım vb.). 

10. Bazı okulların TÜBİTAK, üniversite, kitap fuarı vb. sergi çalışmalarını bu Programla eş zamanlı 

yapması öğrenciler açısından faydalı olmuştur. 

11. Değişime katılanların pansiyonda kalmaları, proje faaliyetleri dışında akşam vakitlerinde de 

etkinlikler yapmalarına fırsat sağlamıştır.  

12. Değişime katılan öğretmenlerin farklı okullarda derse girmesiyle mesleki özgüveni artmıştır.  

13. Millî Eğitim Bakanlığı il/ilçe yönetimleri de faaliyetlere katılmıştır.  

14. İl, ilçe yönetimlerinin (valilik, kaymakamlık, millî eğitim müdürlükleri, il müftülüğü, il gençlik 

ve spor müdürlüğü vb.) ziyaret edilmesi, okul tanıtımı, öğretmen ve öğrenci motivasyonu 

açısından olumlu katkı sağlamıştır. 

15. Pansiyondaki işleyiş ve uygulama biçimlerinin farklılığına ilişkin tecrübe aktarımı 

gerçekleşmiştir. 

16. Okul yönetim süreçleri (bütçe, ders programı düzenleme, okul-aile birliği, mezunlar derneği 

vb.) alanlarında mesleki gelişim ve tecrübe artışı yaşanmıştır.  

17. Öğretmen/yönetici ile öğrencilerin Programa katılımda güçlü isteği ve daha fazla okulun 

katılım talebi ifade edilmiştir. 

 
 

5.2. Okul Önerileri  

Proje raporlarında belirtilen okul önerileri incelendiğinde okul proje yönetim sürecinin verimliliği ve 

işlevselliğinin ön plana çıktığı görülmektedir. Diğer bir deyişle okulun hâlihazırda yapabileceği 

faaliyetlerin de öneri olarak sunulduğu görülmektedir. Bu nedenle okulun proje süreciyle doğrudan 

ilişkili olan önerilerden ziyade Programın işleyişini ilgilendiren ve Programın iyileştirilmesi yönelik olan 

öneriler aşağıda belirtilmiştir.  

1. Projenin yürütüldüğü okuldaki proje ekibi de görevli izinli sayılabilir. 

2. Programa katılan okullara sonraki yıllarda başvuru hakkı verilebilir.  

3. Proje süresi uzatılabilir. 

4. Proje bütçesi ekonomik koşullar gözetilerek proje sürecinde revize edilebilir.  

5. Daha uzak mesafe olan iller açısından destek miktarı artırılabilir. 

6. Program bütçesi artırılarak daha fazla okul ve öğrencini katılımı sağlanabilir.  

7. Proje hibesinin kullanımı noktasında daha kolaylaştırıcı bir yol kullanılabilir. Okul, proje veya 

koordinatör öğretmen adına bir hesap açılması harcamaların daha kolay ve verimli 

kullanılması sağlayabilir.   

8. Öğrencilerin yeni yerleri görmeleri ve farklı kültürleri tanımaları için kültür ve tanıtım 

gezilerine daha fazla yer verilebilir. Bu anlamda ders dışı süre artırılabilir.  

9. Okullarda iyi örneklerin yerinde görülebilmesi için okul etkileşimi artıran faaliyetlere daha çok 

yer verilebilir.  

10. İller arası ulaşım faaliyeti Din Öğretimi Genel Müdürlüğü koordinesinde yapılabilir.  

11. Öğretmen/yöneticilerin yol ve harcırahların ödenmesine yönelik bir zaman dilimi 

belirlenebilir.  

12. Değişim tarihleri yaz döneminde yapılabilir.  

13. Programdaki değişim zamanı olarak nisan-mayıs-ekim-kasım olarak belirlenebilir.  
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14. Ekim dönemini tercih eden okullarda öğretmen/yönetici ve öğrenci değişimleri, öğrencilerin 

bir üst sınıfa geçmeleri problemlere neden olabilmektedir. Bu nedenle proje ilgili eğitim-

öğretim yılı içinde tamamlanabilir.  

15. Öğrenci değişim programına bütçelerini kendileri karşılamak üzere daha çok okulun katılımı 

teşvik edilebilir.  

16. Gençlik Merkezinden destek almak projenin yürütülmesine katkı sağlayabilir.  

17. Yurt dışındaki Türk okulları da Program kapsamına alınabilir. 

18. Programın öğretmenler arasında olması sağlanabilir veya daha fazla öğretmen katılımına 

yönelik iyileştirme yapılabilir. 

19. Projeye katılan öğrencilerin duygu ve düşüncelerini paylaşabilmeleri için ortak bir platform 

oluşturulabilir.  

20. Proje sürecindeki görsellerden video veya kısa film oluşturularak okul/Genel 

Müdürlük/Bakanlık sosyal medya hesaplarında yayınlanabilir. 

21. Değişim programı tüm okul türlerini kapsamalıdır. Program ile ilgili bilgi yarışması, münazara, 

öğrenci sempozyumları ve kısa film yarışması vb. yapılabilir.  

22. Değişim yapılacak tarihlerden önce projeye katılan öğretmen/yönetici ve öğrencilerle toplantı 

yapılabilir. Bu durum her okul veya her proje özelinde de yapılabilir.   

23. Program duyurusunun daha erkene alınarak eğitim programı ve zümre çalışmalarının da 

ortak/eş zamanlı yapılması sağlanabilir. İkinci dönem başı projeleri kabul edilen okulların 

belirlenmesi bu fırsatı ortaya çıkarabilir.   
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SONUÇ VE ÖNERİLER  

Evliya Çelebi Öğrenci Değişim Programı öğrencilerin farklı bir bölgede eğitimlerine devam ederken 

tarihi, kültürel, doğal güzelliklerin farkına varması, bölgelerin yaşam koşulları, ekonomik ve iklimsel 

özelliklerini yakından tanıması, kardeşlik duygularının gelişmesi ile millî, manevi ve insani değerlerle 

kuşanması amacıyla gerçekleştirilmektedir.  

Program kapsamında okulların yürüttüğü faaliyetlerin içeriği, proje raporlarında belirtilen çıktılar ve 

kazanımlar, saha ziyaretlerinde elde edilen gözlemler, hem okulların hem de Genel Müdürlüğün 

yapmış olduğu öğrenci ve öğretmen/yönetici anket çalışmaları ve görüşleri Programın amacına ve 

hedeflerine ulaştığını göstermektedir.  

Proje sonuç raporlarına göre okulların proje faaliyetlerinin çok çeşitli olduğu görülmektedir. AFAD 

ziyaretinden, uzay merkezi incelemesi, valilik makamından stadyumda Türkiye Kupası final maçı 

izlemesi, huzur evi ziyareti, Sezai Karakoç’un kabri, şehitlikler ziyareti, doğusundan batısına kadar 

hemen hemen ülkenin her bölgesinden tarihi mekânların, ören yerlerinin, antik şehirlerin, müzelerin 

programlara dâhil edilmesi, kitap okuma ve tahlil çalışmalarının yapılması bu faaliyet çeşitliliğine 

örnek olarak verilebilir.  

Proje çıktı ve kazanımları Program hedefleriyle tutarlıdır. Kendi iline yönelik de birçok farkındalığın 

kazanılması gibi Programda öngörülmeyen kazanımların olduğu ve örtük öğrenmelerin gerçekleştiği 

söylenebilir. Görünürlük çalışmaları, çeşitli medya ortamları aracılığıyla yürütülmüştür. Yerel basın ve 

televizyon, haber ajansları, sosyal medya platformları, okul web siteleri de aktif olarak kullanılmıştır.  

Öğrenci görüşleri incelendiğinde öğrencilerin Programdan memnun olduğu hem nicel veriler hem de 

nitel verilerden ortaya çıkan bir sonuçtur. Bu nedenle öğrenciler Programın devamını istemektedir. 

Öğretmen/yönetici görüşleri de Programın amacına ulaştığını, Programın devam etmesi gerektiğini 

belirtmektedir. Öğretmenlere yönelik olmak üzere Programlar oluşturulması önerileri de 

sunulmuştur.  

Saha ziyaretleri, katılımcı görüşleri, proje raporlarında Program iyileştirme çalışmalarına yönelik 

öneriler yer almaktadır. Önerilerin daha çok bütçe desteğinin artırılması, harcama yöntemi 

hususlarında mal müdürlükleri ile iş birliği kurulması alanlarında yoğunlaştığı söylenebilir. Öğrenciler 

açısından ise faaliyetlerin düzenlenmesinde okul sınavlarının dikkate alınarak planlanması dikkati 

çekmektedir.  

Öğrenci Değişim Programının sonraki uygulamalarına yönelik öneriler aşağıda sunulmuştur.  

1. Proje bütçesi ekonomik koşullar dikkate alınarak gerekirse bütçe artırımı yapılabilir. 

2. Proje için ayrılan bütçenin sınırlı olması nedeniyle alternatif bütçe desteğine yönelik yerel 

imkânlar, sponsorluklar veya kamu kurum ve kuruluşlarıyla iş birliği yapılabilir. 

3. Proje bütçesi belirlemede alternatifli çalışılabilir (Bölgesel farklılık, mesafe, büyükşehir, 

okulun ek kaynak bulma potansiyeli, öncelikli il vb.). 

4. Okullar, proje faaliyetlerini planlarken bütçe desteği miktarını göz önünde 

bulundurmalıdır. 

5. Okulların bağlı bulunduğu mal müdürlükleri ile harcama yöntemine yönelik önceden 

toplantılar yapılabilir. Harcama yönteminde en işlevsel yönteme iş birliği içinde karar 

verilebilir. 
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6. Okulun proje yönetme becerisine göre değişen farklılıklar olduğu tespit edilmiştir. Bu 

nedenle Programın daha işlevsel ilerleyebilmesi için okullara öneriler listesi sunulabilir.  

7. Eğitim öğretime devam edilerek proje faaliyetlerinin yürütülmesi Programın güçlü 

yanıdır. Okulların proje faaliyetlerini planlarken bu hususa daha fazla özen gösterebilir.  

8. Öğrencilerin proje süresi artırımı isteği işlevsel görülmemektedir. Çünkü öğrencilerle 

birlikte öğretmen/yöneticilerin de Program kapsamında görev aldıkları, yapılan 

faaliyetlerin çeşitliliği dikkate alındığında sürenin yeterli olduğu belirtilebilir.  

9. Projeye katılan öğrencilerle birlikte, okulun diğer öğrencilerinin de faaliyetlere katılımı 

teşvik edilebilir.  

10. Görünürlük çalışmaları için Programa yönelik ortak bir platform oluşturulabilir. Program 

sürecini ve faaliyetlerini içeren genel bir video, kısa film gibi çalışmalar yapılabilir. 

11.  Proje faaliyetlerin yürütülmesinde koordinatörlerle birlikte okuldaki diğer öğretmenlerin 

de görev alması sağlanabilir.  

12. Kültür ve Turizm Bakanlığı ile iş birliği çerçevesinde müze, ören yeri vb. gezi 

programlarında rehber desteği sağlanabilir. 

13. Proje faaliyetlerinde özellikle müze, ören yeri, antik kenti vb. giriş-çıkış saati olan yerlerde 

okullar, gerekli yazışmaları yapabilir.  

14. Okullar, özellikle tarihi mekân gezi programlarının rehber eşliğinde yapılması veya tarih 

öğretmeni ya da ilgili yerlere ilişkin bilgi düzeyi yüksek olan öğretmenlerin görev almasını 

sağlayabilir.  

15. Projeleri kabul edilen her okulun sorumluluğunun eşit düzeyde olduğu daha fazla 

vurgulanabilir. 

16. Her yıl Program kapsamında bir yazar, şair, bilim insanı vb. kişilere yönelik okuma, tahlil 

vb. çalışmaları yer alabilir.  

17. Okullar, sınav dönemini belirlerken proje uygulama zamanını dikkate almalıdır. Bu 

nedenle Programa kabul edilen okullar ikinci eğitim öğretim dönemi başlamadan 

belirlenebilir.  

18. Özellikle il/ilçe millî eğitim müdürlüklerinin okul faaliyetlerine asgari düzeyde de olsa 

katılımı teşvik edilebilir.  

19. Okulun kendi bütçe imkânlarıyla da katılabileceği program veya proje geliştirilebilir.  

20. Öğretmen değişimine yönelik programların yapılması da politika önerisi olarak 

sunulabilir.  
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Tanıtım Materyalleri Otobüs Önü Branda 
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